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Akcja ZimaAkcja Zima
W nadchodzącym sezonie zimowym 

dział Letniego i Zimowego Utrzymania 
Dróg ZDIZ będzie realizować własnymi 
siłami prace związane z zimowym utrzy-
maniem jezdni dróg i parkingów o łącznej 
długości 277 km.

Sprzęt LIZUD do Akcji Zima to pługo-po-
sypywarki, ciągniki rolnicze wyposażone w 
posypywarki i pługi odśnieżne, ładowarki do 
pracy w warunkach zimowych, samochody 
dostawcze wyposażone w polietylenowe, 
elektryczne posypywarki soli drogowej czy 
pojazdy wolnobieżne zaopatrzone w pługi 
odśnieżne do prac na drogach rowerowych 
zlokalizowanych w jezdniach.

Obie bazy, północna i południowa, mają 
zapewnioną pełną obsadę pracowników 
oraz są wyposażone w niezbędny sprzęt 

i materiały:
– magazyny soli o pow. 500 m2 mogące 

pomieścić łącznie 2 000 ton soli do zimowe-
go utrzymania dróg,

– 2 wytwornice solanki wraz ze zbiornika-
mi magazynowymi o poj. 10 m3 każdy,

– 2 zbiorniki paliwa o poj. 5 m3 każdy 
wyposażone w dystrybutor samoobsługowy,

– 2 zbiorniki, AdBlue o poj. 2,5 m3 każdy 
wyposażone w dystrybutor samoobsługowy,

– wiaty magazynowe,
– stanowiska obsługi codziennej.
W ramach zawartych umów zapewniono 

bieżące dostawy soli drogowej i paliwa. Bazy 
LIZUD pracują w systemie 24-godzinnym i 
obsługują po 118,5 km dróg głównego układu 
komunikacyjnego w mieście.

Więcej na 5 str. „Ratusza”.

Ponad 192 tysiące złotych dla gdyńskiego hospicjumPonad 192 tysiące złotych dla gdyńskiego hospicjum
Znamy wyniki tegorocznej kwesty na 

rzecz stowarzyszenia Hospicjum im. św. 
Wawrzyńca, którą przeprowadzono na 
cmentarzach w Gdyni, Kosakowie i Rumi. 
Zbiórka trwała trzy dni. W tym czasie 
udało się zebrać ponad 192 tysiące zło-
tych. Pieniądze zostaną przeznaczone na 
bieżące potrzeby i utrzymanie gdyńskich 
hospicjów. 

W okresie Wszystkich Świętych na naj-
większych gdyńskich nekropoliach, a także 
cmentarzach w Kosakowie i Rumi odbywa 
się tradycyjna kwesta na rzecz stowarzysze-
nia Hospicjum im. św. Wawrzyńca. W tym 
roku podczas akcji udało się zebrać 192 603 
złote. Wszystko dzięki hojności darczyńców 
i zaangażowaniu wolontariuszy. 

Pieniądze z tegorocznej zbiórki zostaną 

przeznaczone na bieżące potrzeby hospi-
cjum dla dorosłych oraz domu hospicyjnego 
dla dzieci „Bursztynowa Przystań”.  

Listopadowa kwesta rozpoczęła się 28 
października i była kontynuowana 1 oraz 
2 listopada. Datki można było wrzucać 
do puszek lub przekazać w formie bezgo-
tówkowej. W akcji wzięło udział około 500 
wolontariuszy. W zbiórkę zaangażowali się 
też lokalni samorządowcy, politycy, a także 
ludzie kultury i sportu. Wśród kwestujących 
można było spotkać m.in.: prezydenta Gdyni 
Wojciecha Szczurka, wiceprezydentów 
Michała Gucia i Marka Łucyka, pomorskich 
parlamentarzystów, gdyńskich radnych z 
przewodniczącą Rady Miasta Gdyni Joanną 
Zielińską na czele czy piłkarzy i rugbistów 
Arki Gdynia.

Gdynianie zapłacą mniej za odbiór odpadówGdynianie zapłacą mniej za odbiór odpadów
Gdynia obniża opłaty za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi. Od 1 
stycznia 2024 roku gdynianie zapłacą 
mniej za wywóz śmieci – miesięczna 
stawka będzie niższa o 5 zł dla wszystkich 

gospodarstw domowych. 14 listopada 
prezydent Wojciech Szczurek skierował 
uchwałę w tej sprawie pod obrady Rady 
Miasta Gdyni.

Więcej na 4 str. „Ratusza”.

Centrum Nowoczesnego Seniora: umowa podpisanaCentrum Nowoczesnego Seniora: umowa podpisana
W sercu miasta powstanie nowoczesne miejsce spotkań 

i aktywności dla gdyńskich seniorów. Będą tam również 
ogólnodostępne tereny zielone zarówno do odpoczynku, jak 
i rekreacji. Centrum Nowoczesnego Seniora zlokalizowane 
będzie w budynku przy ul. 10 Lutego 26. Inwestycję zrealizuje 
firma Xemar z siedzibą w Kosakowie.  

Gdyńscy seniorzy cenią sobie aktywność. Chętnie uczestni-
czą w organizowanych dla nich zajęciach, spotkaniach i aktyw-
nościach. Przypomnijmy, że na ponad 242 tys. mieszkańców 
naszego miasta około 70 tys. to osoby w wieku 60+, a większość 
z nich jest nadal aktywna. 

W sześciu Miejskich Klubach Seniora i ponad dwudziestu 
placówkach wspieranych przez samorząd, dojrzali wiekiem 
gdynianie mogą brać udział w zajęciach poszerzających wiedzę 
i zainteresowania, w spotkaniach integracyjnych, aktywnościach 
sportowych i warsztatach artystycznych. Seniorzy bawią się na 
imprezach plenerowych, wyjeżdżają na wycieczki oraz angażują 
się woluntarystycznie w organizację np. miejskich świątecznych 
spotkań dla potrzebujących. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Porozumienie Porozumienie 
w Arce Gdyniaw Arce Gdynia

Umowę podpisują: wiceprezydent Gdyni Michał Guć (w środku), Grzegorz Krupiński, 
prezes firmy Xemar (pierwszy z prawej) i Maciej Warszakowski, zastępca dyrektora 
Laboratorium Innowacji Społecznych (pierwszy z lewej). Fot. Magdalena Śliżewska

Spotkania ws. budowy Spotkania ws. budowy 
Drogi CzerwonejDrogi Czerwonej

W najbliższym czasie odbędzie się cykl 
spotkań dot. budowy Drogi Czerwonej w 
Gdyni. Spotkania organizowane przez 
GDDKiA skierowane są do lokalnej spo-
łeczności, udział może wziąć każdy.

W planie są 3 spotkania organizowane 
przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych 
i Autostrad Oddział w Gdańsku:

– 22 i 24 listopada o godz. 17.00 w 
Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości (ul. 
10 Lutego 33),

– 23 listopada o godz. 17.00 w sali gim-
nastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go, ul. Pomorska 30 w Dębogórzu.

Opinie będzie można wyrazić w trakcie 
spotkania oraz w formularzu, który będzie 
dostępny na spotkaniu oraz na stronie

www.drogaczerwona.pl.

Hasło #ArkaRazem znów aktualne. 
15 listopada doszło do podpisania listu 
intencyjnego oraz spotkania prezydenta 
Gdyni Wojciecha Szczurka z prezesem 
zarządu Arki Gdynia SA Michałem Ko-
łakowskim oraz przedstawicielami żół-
to-niebieskich środowisk. Efektem jest 
wznowienie współpracy na linii Miasto 
Gdynia – Arka Gdynia, a także apel o po-
wrót kibiców na trybuny.

Spotkanie w Urzędzie Miasta Gdyni „przy-
pieczętowało” wielotygodniowe rozmowy, 
w które zaangażowani byli przedstawiciele 
wielu środowisk skupionych wokół Arki.

W liście intencyjnym prezes Michał 
Kołakowski oraz Marcin Gruchała, mniej-
szościowy akcjonariusz Arki Gdynia SA, 
zgodnie oświadczają, że w następstwie 
przeprowadzonych w dobrej wierze oraz 
pozytywnej atmosferze spotkań udało się 
osiągnąć porozumienie. 
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Przed nami LVIII sesja Rady Miasta GdyniPrzed nami LVIII sesja Rady Miasta Gdyni
22 listopada o godz. 12.00 w sali 105 

Urzędu Miasta Gdyni odbędzie się LVIII 
sesja Rady Miasta Gdyni. 

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawach:

5.1 zmieniająca uchwałę w sprawie okre-
ślenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych;

5.2 ustalenia wysokości budżetu obywa-
telskiego na zadania wybierane w 2024 roku,

5.3 uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon 
ulic Jana Skrzetuskiego, bpa J. Pelczara i 
kard. S. Wyszyńskiego;

5.4 uchwalenia rocznego Programu 
współpracy miasta Gdyni z organizacjami 
pozarządowymi; 

5.5 trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego, szkół i placówek oświato-
wych prowadzonych na terenie Gdyni przez 
osoby fizyczne i osoby prawne inne niż 
Gmina Miasta Gdyni oraz trybu przeprowa-
dzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystania;

5.6 określenia szczegółowych warunków 

sprzedaży nieruchomości gruntowych na 
rzecz ich użytkowników wieczystych;

5.7 odwołania przedstawicieli Rady Mia-
sta Gdyni w Zgromadzeniu Komunalnego 
Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki”;

5.8 zmiany uchwały dotyczącej ustalenia 
przebiegu drogi powiatowej nr 1616G ulicy 
Jana z Kolna w Gdyni;

5.9 wyrażenia zgody na zbycie nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy al. 
Zwycięstwa;

5.10 wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości, stanowiącej własność Gminy Mia-
sta Gdyni, położonej przy ul. Gospodarskiej;

5.11 wyrażenia zgody na zbycie nieru-
chomości na rzecz Przedsiębiorstwa Wo-
dociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedziba 
w Gdyni;

5.12 wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Niesiołowicach;

5.13 wyrażenia zgody na zbycie prawa 
odrębnej własności lokalu położonego w No-
wym Dworze w Gminie Radzyń Chełmiński 
wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej;

5.14 wyrażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości, stanowiącej własność Gminy 

Miasta Gdyni, położonej przy ul. Wiśniowej;
5.15 wyrażenia zgody na zamianę nie-

ruchomości, stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Wiśniowej, 
na nieruchomość stanowiącą współwłasność 
osób fizycznych;

5.16 wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
położonej w Gdyni przy ul. 3 Maja;

5.17 wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnych umów dzierżawy nieruchomości 
gminnych położonych w Gdyni przy ul. 
Aresa;

5.18 wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gminnej położonej w Gdyni przy ul. Izydy;

5.19 wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnych umów dzierżawy nieruchomości 
gminnych położonych w Gdyni przy ul. Zorzy.

Posiedzenie będzie transmitowane na 
żywo na stronie Gdynia.pl oraz portalu 
eSesja.tv.

Porządek obrad wraz z treścią uchwał 
można znaleźć na stronie bip.um.gdynia.pl.

Odszedł Odszedł 
prof. Andrzej Perepeczkoprof. Andrzej Perepeczko

9 listopada w wieku 93 lat zmarł st. of. 
mech. dr Andrzej Perepeczko, dziekan 
Wydziału Mechanicznego Wyższej Szkoły 
Morskiej, autor podręczników i pisarz, 
podróżnik, wychowawca i przyjaciel wielu 
pokoleń uczniów i studentów, autor 20 
podręczników i skryptów akademickich.

W 1950 roku ukończył Państwową Szkołę 
Morską. W latach 1966-1968 był członkiem 
międzyresortowej komisji przygotowującej 
powstanie Wyższej Szkoły Morskiej, w 
latach 1990-1993 był dziekanem Wydziału 
Mechanicznego na tej uczelni. W 2000 roku 
obro nił na Uniwersytecie Gdańskim pracę 
doktorską z nauk historycznych. W dorobku 
pisarskim ma 120 książek, głównie maryni-
stycznych. Wśród nich jest cykl powieści dla 
młodzieży o Dzikiej Mrówce, dwutomowa 
historia gdyńskiej Szkoły Morskiej, morskie 
powieści historyczne (tłumaczone na j. cze-
ski, niemiecki, angielski i rosyjski).

Uniwersytet Morski w Gdyni żegna nie 
tylko wykładowcę, ale pasjonata i człowieka 
zakochanego w morzu, który tą miłością i 
fascynacją zarażał kolejne pokolenia mło-
dzieży.

Andrzej Perepeczko był laureatem 
szeregu nagród literackich i dydaktycznych, 
odznaczono go m.in. Medalem Komisji Edu-
kacji Narodowej, Krzyżem Armii Kra jowej i 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski.

Ambasador Francji Ambasador Francji 
z wizytą w Gdyniz wizytą w Gdyni

Jego Ekscelencja Etienne de Poncins, 
nowo powołany ambasador Francji w 
Polsce, spotkał się 10 listopada z prezy-
dentem Wojciechem Szczurkiem. Wizyta  
miała charakter kurtuazyjny.

Etienne de Poncins podkreślał, że na 
Pomorze przyjechał w związku z obchodami 
11 listopada. Ambasadorowi towarzyszył 
Alain Mompert, konsul honorowy Francji 
na Pomorzu, któremu prezydent Wojciech 
Szczurek podziękował za zaangażowanie w 
pracę i wiele inicjatyw na rzecz Gdyni.

W polskiej Marynarce Wojennej służył 
16 lat. Okręt podwodny ORP „Sokół” 
przekazano Muzeum Marynarki Wojen-
nej, gdzie otrzyma drugie życie i będzie 
obiektem muzealnym z prawdziwego zda-
rzenia. W najbliższych dniach rozpocznie 
się operacja przetransportowania okrętu.

ORP „Sokół” to okręt typu kobben, który 
zbudowano w stoczni Nordseewerke dla 
Królewskiej Marynarki Wojennej Norwegii 
i zwodowano 2 września 1966 r. Biało-
-czerwoną banderę podniesiono  4 czerwca 
2002 r. Do jego zadań należało patrolowanie 
Wybrzeża. Służbę zakończył w 2018 r.

Przy sprzyjających warunkach atmos-

ferycznych 17 listopada rozpocznie się 
transport okrętu na przygotowane sta-
nowisko przy muzeum. Ruszy on z PGZ 
Stoczni Wojennej i na specjalnym pontonie 
zostanie przetransportowany do nabrzeża 
technicznego. 19 lub 20 listopada „Sokół” 
dotrze do nabrzeża, na miejsce ORP „Bły-
skawica” (który operację przeczeka w Porcie 
Wojennym na Oksywiu). Tu okręt zostanie 
przemieszczony na platformy transportowe. 

Po przygotowaniu trasy lądowej „Sokół” 
ruszy w stronę Muzeum Marynarki Wojennej 
(odbędzie się to 22 lub 23 listopada). 24 
listopada ma osiąść w niecce przy muzeum.

Więcej na 8 str. „Ratusza”.

ORP „Sokół” przenosi się ORP „Sokół” przenosi się 
do Muzeum Marynarki Wojennejdo Muzeum Marynarki Wojennej

Prace potrwają 13 miesięcy (od przeka-
zania terenu budowy).

Ich zakres to:
–  przebudowa wnętrza zabytkowego 

budynku dawnej szkoły wraz z instalacja-
mi wewnętrznymi oraz montażem dźwigu 
osobowego i platformy pionowej dla osób 
z niepełnosprawnościami,

– zagospodarowanie terenu, przebudowę 
placu przed wejściem, chodników i schodów 
terenowych oraz dojazd, małą architekturę, 

oświetlenie oraz zieleń,
– przebudowa, rozbiórka i budowa ele-

mentów infrastruktury,
– przebudowa dawnej ul. Szkolnej na ciąg 

pieszo-rowerowy.
Koszt całej inwestycji szacuje się na bli-

sko 17 mln zł (brutto). Prace mają rozpocząć 
się jeszcze w tym roku.

Inwestycja powstanie według projektu 
przygotowanego przez Pracownię Archi-
tektoniczną Andrzej Andrzejewski.

Centrum Nowoczesnego Seniora: umowa podpisanaCentrum Nowoczesnego Seniora: umowa podpisana

Po blisko półrocznym rejsie fregata 
szkolna Uniwersytetu Morskiego w Gdy-
ni wróciła do macierzystego portu. 11 
listopada, zaraz po zakończeniu zarówno 
Gdyńskiej Parady Niepodległości, jak i po 
uroczystościach pod pomnikiem Polski 
Morskiej mieszkańcy Gdyni przywitali 
na Nabrzeżu Pomorskim Dar Młodzieży. 

Statek przywitał JM Rektor prof. dr hab. 
inż. kpt. ż. w. Adam Weintrit w towarzystwie 
prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka, 
władz uczelni, członków senatu UMG, 
pracowników, studentów, a także rodzin i 
najbliższych członków załogi statku.
→Na zdjęciu obok „Dar Młodzieży” podpływa 
do nabrzeża// fot. Jakub Strzelczyk, zdjęcie z 
grupy „Gdynia w obiektywie” na fb.

„Dar Młodzieży” wrócił do Gdyni „Dar Młodzieży” wrócił do Gdyni 
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„Kurtyna” w górę. Znamy szczegóły„Kurtyna” w górę. Znamy szczegóły
8. edycja Przeglądu Teatrów Amatorskich „Kurtyna” im. 

Marka Hermanna zbliża się wielkimi krokami. W tym roku po-
trwa od 26 listopada do 2 grudnia. Na scenie w kościele pw. 
Chrystusa Króla w Małym Kacku zaprezentują się artyści i grupy 
teatralne z całej Polski. Finaliści powalczą m.in. o główny laur 
przeglądu – Złotą Kurtynę.  

Główne cele Przeglądu Teatrów Amatorskich „Kurtyna” im. Marka 
Hermanna to popularyzacja teatru i rozwijanie wrażliwości na sztukę. 

Tegoroczna edycja wydarzenia wpisuje się w obchody Roku 
Aleksandra Fredry. Na widzów i uczestników „Kurtyny” czekają 
niespodzianki przybliżające postać tego autora.

W tym roku w finale znalazło się 15 grup teatralnych oraz 1 artyst-
ka. Wystąpią: Alicja Wojnarowska z Dębicy, Grupa Teatralna „Bez 
Przesady” z Ostródy, Grupa Teatralna „Po/między” z Wrocławia, 
Grupa Teatralna „Dzikie Koty” z Kłodzka, Grupa Teatralna „W 
Drodze do Nieba” z Rumi, Młodzieżowa Akademia Teatralna z 
Gdańska, Grupa Teatralna „W Kaczych Butach” z Gdyni, Teatr 

Kaprys z Łap, Teatr Krzesiwo z Warszawy, Teatr Przebudzeni z 
Ostródy, Teatr Reduta Śląska z Chorzowa, Teatr Smile z Łodzi 
oraz Teatralna Szóstka z Łodzi, Teatr Ubogich z Katowic, Teatr 
w Sadzie z Kowali, Zespół Teatralny „Niepospolite Ruszenie” 
z Tuchlina. 

Finałowy tydzień Kurtyny zakończy się 2 grudnia o godz. 15.00 
rozdaniem nagród połączonym z koncertem „Musicalowy zawrót 
głowy” w wykonaniu artystów z Państwowego Policealnego Studium 
Wokalno-Aktorskiego im. D. Baduszkowej w Gdyni. 

Spektakle będzie można oglądać na żywo w kościele pw. Chry-
stusa Króla w Gdyni, na YouTube Kurtyna Mały Kack Gdynia, na 
www.kurtynamalykack.pl oraz na FB @przegladkurtyna. 

Wstęp wolny.
Współorganizatorami VIII Kurtyny są Gdynia oraz Narodowe 

Centrum Kultury. Projekt dofinansowano ze środków z budżetu 
państwa – ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Partnerem głównym wydarzenia jest Fundacja Alior Banku. 

90. Urodziny Dworca Morskiego tuż-tuż90. Urodziny Dworca Morskiego tuż-tuż
Muzeum Emigracji w Gdyni (ul. Pol-

ska 1) zaprasza na 90. Urodziny Dworca 
Morskiego. Od 22 listopada gdynianie 
będą mogli uczestniczyć w warsztatach 
i nie tylko. Finałem będzie performance 
teatralno-muzyczny z udziałem artystów 
i uczestników warsztatów, który zaplano-
wano 9 grudnia.

Arka Agathe to opowieść o dziewczynie z 
Konga, która po tułaczce przez wiele mórz 
przypływa do portu w Gdyni na swoim statku-
-arce. Towarzyszą jej zagubione zwierzęta, 
które z różnych powodów musiały opuścić 
swój dom.

W nawiązaniu do tej historii stworzono 

cykl działań performatywnych, warsztato-
wych, edukacyjnych, integracyjnych, teatral-
nych i muzycznych w przestrzeni miejskiej. 

W okresie od 22 listopada do 2 grudnia 
w budynku dawnego dworca odbędą się 
warsztaty tworzenia wielkoformatowych 
lalek, kostiumów oraz elementów scenografii

W kolejnym tygodniu gotowe postaci la-
lek, stworzone podczas warsztatów, wyjdą 
do przestrzeni publicznej, aby nawiązać 
interakcję z mieszkańcami Gdyni. Działania 
te mogą przyjąć bardzo różnorodną formę: 
od wizyty na dworcu kolejowym i przejażdżki 
pociągiem SKM, przez warsztaty dla dzieci w 
jednym z domów kultury, udzielenie wywiadu 

w Radiu Gdańsk po spacery do lubianych 
przez mieszkańców miejsc.

Finał działań to performance teatralno-
-muzyczny w Muzeum Emigracji z udziałem 
artystów i uczestników warsztatów, otwarty 
dla publiczności w ramach obchodów 90. 
urodzin Dworca Morskiego.

Do udziału w projekcie zaproszeno ar-
tystów z Niemiec, Australii, Konga i Polski  
oraz międzynarodowy zespół wolontariuszy.

Wsparcie finansowe: Fundacja Współ-
pracy Polsko-Niemieckiej. Partnerzy: KI-
TEV, Gdynia Community Centre, Centrum 
Współpracy Młodzieży, Przystań Gdynia, 
Laboratorium Innowacji Społecznych.

Wydział Ochrony Dziedzictwa Urzędu Miasta Gdyni oraz Stowa-
rzyszenie „Zabytkowa Gdynia” zapraszają na wystawę zabytko-
wych okien i drzwi, czyli stolarki z historycznych budynków Gdyni.

Na wystawie można zobaczyć okna i drzwi w bardzo różnych stylach, 
a także przykłady klamek i uchwytów oraz szklenia o różnych wzorach i 
kolorach. Można również dowiedzieć się, w czym okna i drzwi historycz-
ne górują nad współczesnymi i zobaczyć, na czym polega ich renowacja.

Wystawę przy ul. Świętojańskiej 1/róg z ul. Derdowskiego można 
zwiedzać do końca roku we wtorki, środy i czwartki w godz. 16.00-
18.00. Dyżury pełnią autorzy wystawy oraz zaproszeni konserwatorzy.

Stowarzyszenie „Zabytkowa Gdynia” powstało w 2009 r. (numer 
KRS 0000321143), aby podejmować działania mające na celu zacho-
wanie zabytków Gdyni. Dzięki działalności Stowarzyszenia przeprowa-
dzono remonty konserwatorskie elewacji m.in. gmachów Uniwersytetu 
Morskiego przy al. Jana Pawła II oraz ul. Morskiej, kamienicy przy ul. 
Świętojańskiej 44, budynku Sądu Rejonowego przy pl. Konstytucji 
5.Członkowie Stowarzyszenia „Zabytkowa Gdynia”, przygotowują 
obecnie kolejne działania, które pomogą w ochronie zabytków. 

Inicjatorami i autorami wystawy są Mirosław Studniak oraz Radek 
Radziejewski.

Zabytkowe okna i drzwi – świadkowie gdyńskiej historii – wystawaZabytkowe okna i drzwi – świadkowie gdyńskiej historii – wystawa

Na wystawie można zobaczyć okna i drzwi w różnych stylach, a także 
klamki, uchwyty i szyldy//mat. Miejskiego Konserwatora Zabytków

105. Gdyńskie Urodziny Niepodległej w pełnym słońcu. Moc radości i dumy105. Gdyńskie Urodziny Niepodległej w pełnym słońcu. Moc radości i dumy
Energetycznie i radośnie, biało-czerwono i bardzo uroczy-

ście – tak było na paradzie niepodległości, organizowanej w 
ramach 105. Gdyńskich Urodzin Niepodległej. 

Oficjalne miejskie obchody rozpoczęły się mszą św. w kościele 
pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Następnie parlamen-
tarzyści, samorządowcy oraz przedstawiciele m.in. Marynarki Wo-
jennej złożyli kwiaty przed pomnikiem Marsz. Józefa Piłsudskiego. 

W południe rozpoczęła najbardziej uroczysta i widowiskowa 
części obchodów, jaką była parada. Czoło pochodu to tradycyjnie 
przemarsz podchorążych AMW w mundurach historycznych oraz  
przedstawicieli Marynarki Wojennej. Za nimi podążali reprezentanci 
samorządu, gdyńskich organizacji, a także parlamentarzyści.

Parada zakończyła się przed pomnikiem Polski Morskiej. Tu 
odbyły się oficjalne uroczystości. Nie zabrakło świątecznego salutu 
armatniego z pokładu ORP „Błyskawica”.

Zgodnie z coroczną tradycją Gdynia przygotowała bogaty pro-
gram wydarzeń, w którym każdy znalazł coś dla siebie. Mogliśmy 
uczcić ten dzień na sportowo lub obcując z kulturą.

→ Kaszubskie dziedzictwo to integralna część tożsamości Gdyni. 
Na zdjęciu uczestnicy parady w stroju kaszubskim//fot. Karol Stańczak
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„Spotkanie z ptakami „Spotkanie z ptakami 
morskimi w Gdyni” morskimi w Gdyni” 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budow-
lanego dla miasta na prawach powiatu 
w Gdyni przypomina o podstawowych 
zasadach bezpiecznego eksploatowania 
instalacji i urządzeń w celu uniknięcia 
zagrożenia zatrucia tlenkiem węgla (cza-
dem), wybuchem gazu i pożarem.

Co najmniej raz w roku właściciele lub 
zarządcy budynków mają obowiązek prze-
prowadzenia okresowej kontroli instalacji ga-
zowej i przewodów kominowych (dymowych, 
spalinowych i wentylacyjnych).

Na początku sezonu grzewczego należy 
sprawdzić stan techniczny wszelkiego ro-
dzaju urządzeń służących do ogrzewania 
pomieszczeń lub wody, a przede wszystkim 
urządzeń gazowych.

Nie wolno ograniczać dopływu świeżego 
powietrza, zwłaszcza do kotłowni, łazienek, 
kuchni i innych pomieszczeń, w których 
znajdują się urządzenia opalane gazem, aby 
możliwe było pełne, bezpieczne spalanie.

Jeśli w pomieszczeniu są szczelne 
okna, to dla bezpiecznego spalania należy 
zapewnić stały dopływ świeżego powietrza, 
instalując urządzenia napowietrzające w 
oknach lub rozszczelniając skrzydło okienne.

W ramach obowiązkowej kontroli okre-
sowej, oprócz dokonania przeglądu stanu 
technicznego instalacji gazowych, należy 
sprawdzić drożność przewodów wentyla-
cyjnych oraz odprowadzających spaliny. Nie 
należy zaklejać otworów wentylacyjnych i 
napływowych powietrza, kratek wentylacyj-
nych, a także otworów w dolnej części drzwi 
do łazienek.

Niesprawne i nieprawidłowo działające 
urządzenia gazowe i elektryczne należy 
wymienić. Wymiana bądź naprawa urządzeń 
gazowych może być dokonywana wyłącznie 
przez osoby posiadające uprawnienia.

Nie wolno dopuszczać do nadmiernego 
obciążania instalacji elektrycznej przez włą-
czenie do jednego gniazda wtykowego kilku 
odbiorników dużej mocy.

Korzystając z urządzeń mających nieosło-
nięte spirale grzewcze, trzeba zwracać uwa-
gę na to, by stały w bezpiecznej odległości 
od łatwopalnych przedmiotów i elementów 
mieszkania. Zawsze trzeba stosować się do 
instrukcji producenta urządzeń w zakresie 
bezpiecznego ich użytkowania.

W razie jakichkolwiek wątpliwości należy 
jak najszybciej zwrócić się do właściciela lub 
zarządcy budynku.

***
Tlenek węgla (czad) to „cichy zabójca". 

Śmiertelnie trujący gaz powstaje w wyniku 
spalania paliwa (gazowego, ciekłego lub 
stałego) w niewystarczającej ilości tlenu. 
Do całkowitego spalenia 1 m3 gazu ziem-
nego konieczne jest aż 10 m3 powietrza. 
Brak wystarczającego dopływu świeżego 
powietrza do pomieszczeń, w których 
znajdują się urządzenia spalające paliwo 
gazowe, ciekle lub stałe, poważnie zagraża 
tzw. niepełnym spalaniem i powstawaniem 
tlenku węgla. Czad pojawia się także, kiedy 
przedwcześnie zostaną zamknięte drzwiczki 
paleniska pieca czy kuchni opalanej paliwem 
stałym lub gdy palniki urządzenia gazowego 
są zanieczyszczone lub źle wyregulowane. 
Tlenek węgla nie ma barwy, zapachu, ani 
smaku i ma gęstość zbliżoną do powietrza, 
dzięki czemu z łatwością rozprzestrzenia 
się w mieszkaniach. Czad dostaje się do 
organizmu człowieka poprzez drogi odde-
chowe, blokuje dostęp tlenu do organizmu, 
upośledzając organy najbardziej wrażliwe na 
niedotlenienie. Zaczadzenie często kończy 
się śmiercią.

Brak szczelności i sprawności instala-

cji gazowej oraz niewłaściwa wentylacja 
pomieszczeń mogą być także przyczyną 
wybuchu gazu. Ulatniający się gaz tworzy z 
powietrzem mieszaninę silnie wybuchową 
już przy niewielkim stężeniu w powietrzu.

Poziom bezpieczeństwa można wydatnie 
podnieść, stosując urządzenia (detektory) 
wykrywające obecność w powietrzu zarówno 
tlenku węgla, gazu ziemnego, jak i gazów 
płynnych. Gaz płynny w odróżnieniu od ziem-
nego jest cięższy od powietrza. Jeśli się ulat-
nia, nie jest odprowadzany przez wentylację 
umieszczoną pod stropem pomieszczenia. 
Dlatego szczególnie w przypadku korzysta-
nia z gazu płynnego zaleca się stosowanie 
detektorów (wykrywaczy) gazu.

Zasady bezpiecznego korzystania z 
urządzeń gazowych

Butle z gazem płynnym mogą być instalo-
wane tylko w budynkach niskich tj. o wys. do 
12 m włącznie lub mieszkalnych o wysokości 
do 4 kondygnacji.

Nie należy ogrzewać pomieszczeń miesz-
kalnych kuchenkami gazowymi.

Zabronione jest instalowanie butli w bu-
dynkach zasilanych gazem z sieci gazowej.

Instalacja gazowa zasilana z butli gazo-
wej, w której długość przewodu nieelastycz-
nego z rury stalowej nie przekracza 2 m, po 
wymianie lub remoncie, a także po wymianie 
butli gazowej lub przewodu elastycznego, 
powinna być poddana kontroli szczelności 
pod ciśnieniem roboczym gazu. Sprawdze-
nie szczelności przy wymianie butli gazowej 
przeprowadza przedstawiciel dostawcy gazu 
lub użytkownik instalacji, zgodnie z instrukcją 
otrzymaną od rozprowadzającego butle.

Przewody elastyczne służące do przyłą-
czania urządzeń gazowych po przekroczeniu 
oznaczonej daty ważności należy niezwłocz-
nie wymienić.

Ogrzewaj dom bezpiecznieOgrzewaj dom bezpiecznie

Gdynianie zapłacą mniej za odbiór odpadówGdynianie zapłacą mniej za odbiór odpadów
W ostatnich latach wiele się mówi o 

stawkach za odbiór odpadów. Media syste-
matycznie informują o wzroście opłat za tę 
usługę w różnych rejonach Polski. Problem 
dotyczy wielu miast i gmin. Cena jest w dużej 
mierze uzależniona od wyników lokalnych 
przetargów i ofert, jakie złożą firmy zajmu-
jące się wywozem nieczystości. W ostatnim 
czasie stawki za odbiór śmieci najbardziej 
wzrosły we Wrocławiu. Obecnie miesięczna 
opłata wynosi tam 41,24 zł od mieszkańca. 
W 2022 i 2023 roku stawki podniosły rów-
nież inne miasta, m.in. Warszawa – obecna 
miesięczna opłata to 85 zł od mieszkania 
oraz 107 zł od domu jednorodzinnego, Kra-
ków – 27 zł od mieszkańca, Poznań – 25 
lub 28 zł od mieszkańca – w zależności od 
rodzaju nieruchomości, Katowice – 26,30 zł 
od mieszkańca, Gdańsk – 0,88 zł za metr 
kwadratowy czy Szczecin, gdzie mieszkań-
cy domów jednorodzinnych płacą 115 zł, a 
w budynkach wielorodzinnych opłata jest 
uzależniona od zużycia wody i wynosi 10,3 
zł za metr sześcienny.

W Gdyni, w odróżnieniu od innych miast, 
sytuacja jest ustabilizowana. Obecne stawki 
wynoszą od 37 do 90 zł – w zależności od 
powierzchni gospodarstwa domowego. Nie 
zwiększono opłat, pomimo wzrostu wyso-
kości płacy minimalnej czy szalejącej w 
ostatnim czasie inflacji. Ponadto w budżecie 
jest nadwyżka środków, która stanowi bufor 
w sytuacjach, kiedy z przyczyn niezależnych 
od miasta wzrasta koszt odbioru i zagospo-
darowania odpadów. 

Jednak na razie nie trzeba będzie po 
nią  sięgać. Organizując przetarg, miasto 
podzielono na kilka rejonów, co pozwoliło 

na udział także mniejszym podmiotom i kon-
sorcjom. Ostatecznie w przetargu na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
konkurowało 6 firm. Złożone oferty okazały 
się niższe niż te oferowane dotychczas przez 
rynek. Tym samym gdynianie zapłacą mniej 
za wywóz odpadów.

Od 1 stycznia 2024 roku miesięczna opła-
ta za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi zostanie obniżona o 5 zł dla wszystkich 
gospodarstw domowych w Gdyni.

Nowe stawki za odpady zbierane 
w sposób selektywny będą wynosić:

– dla gospodarstw domowych o po-
wierzchni do 45 m2 – opłata z 37 zł zmaleje 
do 32 zł,

– dla gospodarstw domowych o po-
wierzchni od 45 do 60 m2 – opłata z 63 zł 
zmaleje do 58 zł,

– dla gospodarstw domowych o po-
wierzchni od 60 do 80 m2 – opłata z 73 zł 
zmaleje do 68 zł,

– dla gospodarstw domowych o po-
wierzchni powyżej 80 m2 – opłata z 90 zł 
zmaleje do 85 zł.

Zatem w 2024 roku mieszkańcy będą 
płacić za małe gospodarstwo domowe cenę 
zbliżoną do tej, jaką w innych miastach płaci 
się od osoby.

Co ważne, od 1 stycznia 2024 wzrośnie 
również ulga dla właścicieli nieruchomości 
jednorodzinnych za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi dla osób, które kompo-
stują bioodpady w przydomowym ogrodzie. 
Teraz będzie to 10 zł zamiast  6 zł. Oznacza 
to, że właściciel domu jednorodzinnego, 
który założy w ogrodzie kompostownik, 
miesięcznie zapłaci za odpady 75 zł. 

Chodź nad Bałtyk! Zachęcamy do 
oderwania się od codziennych spraw 
i skorzystania z zaproszenia na spacery 
ornitologiczne brzegiem morza. 

Rodzinne spacery edukacyjne, które 
odbywać się będą w ramach akcji  „Gdynia 
Ptasie Miasto”, rozpoczną się w budynku 
Akwarium Gdyńskiego. Pracownicy z tej 
placówki wprowadzą uczestników w świat 
awifauny polskiego Wybrzeża, opowiedzą 
o cechach, różnorodności gatunkowej oraz 
licznych metodach rozpoznawania ptaków, 
których życie związane jest z morzem. Nie 
zabraknie informacji o diecie pokarmowej 
mew, kaczek, łabędzi, a także ogólnych 
zasad, w jaki sposób odpowiedzialnie do-
karmiać ptactwo wodne. Gdynianie i turyści, 
odwiedzając okolice portu i plażę, będą mieli 
okazję chwycić za lornetki, by móc podpatry-
wać morze i jego skrzydlatych mieszkańców.

Spacery są częścią jubileuszowych ob-
chodów – 25-lecia akcji „Zapraszamy ptaki 
do Gdyni”.

 Najbliższe spacery odbędą się 25.11 i 
2.12 o godz. 10.00. 

Na spotkania edukacyjne w ramach 
projektu składają się: zdobywanie wiedzy 
– aktywny udział w wykładzie z prezentacją 
multimedialną oraz samodzielne obserwacje 
ptaków wodnych w terenie (w zależności od 
warunków pogodowych).

Rezerwacja poprzez link na stronie Akwa-
rium Gdyńskiego. Zajęcia dofinansowane: 
„Spotkanie z ptakami morskimi w Gdyni”: 
https://akwarium.gdynia.pl/spotkanie-z-pta-
kami-morskimi-w-gdyni-2023/
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Przedstawiamy Wam Małgosię. Koteczka 
jest piękna, wyglądem przypomina czarną 
panterę. Ma śliczne oczy, które z uwagą 
obserwują otoczenie, niestety nieustannie 
czai się w nich strach.

Małgosia nie ufa ludziom. Jest jednym 
z tych kotów, które potrzebują spokojnego 
domku, który nie będzie od razu oczekiwał 
od nich przyjaźni. Małgosia potrzebuje czło-
wieka, który pokaże jej, że świat nie jest zły 
i da jej własny kącik, w którym będzie mogła 
poczuć się bezpiecznie. W spokojnym domu 
rozwinie skrzydła i z czasem da się poznać 
jako kontaktowa koteczka. Dobrze dogaduje 
się z innymi kotkami. 

Posiada ważne szczepienia, jest odroba-
czona, odpchlona i wysterylizowana.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. 

J e s t  o t w a r t e  w  g o d z .  11 . 0 0 -
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia 
na podstawie dowodu tożsamości i spisanej 
umowy. Zwierzęta są  wydawane z książecz-
kami zdrowia.

Więcej na stronie ciapkowo.pl i na fb. 

Baza Północna LiZUD będzie dodatkowo 
obsługiwać ok. 40 km dróg o mniejszym 
znaczeniu komunikacyjnym w północnych 
dzielnicach miasta (Oksywie, Obłuże, Babie 
Doły). Umożliwi to ostatnio zakupiony sprzęt 
– dział LIZUD został wyposażony w 4 nowe 
pojazdy, między innymi 2 ciągniki rolnicze 
Farmtrac (model: 6100 DTV PWR) z osprzę-
tem do letniego i zimowego utrzymania dróg. 
ZDiZ zakupił w ostatnim czasie również 2 
pojazdy typu doka osobowo-dostawcze do 
3,5 t i do końca br. planuje doposażyć je w 
posypywarki.

Obecnie w obu bazach LIZUD (północ-
nej i południowej) stacjonuje łącznie 26 
pojazdów specjalnych do obsługi Letniego i 
Zimowego Utrzymania Dróg.

Utrzymaniem dróg o mniejszym zna-
czeniu komunikacyjnym, ciągów pieszych, 
dróg rowerowych i płatnych miejsc posto-
jowych w Śródmiejskiej Strefie Płatnego 

Parkowania zajmować się będzie firma 
zewnętrzna wyłoniona w ramach przepro-
wadzonych postępowań przetargowych.

Zgodnie ze standardami oczyszczania 
dróg na terenie Gdyni, rozpoczęcie prac 
związanych z usuwaniem skutków zimy tj. 
pługowanie jezdni i posypywanie środkami 
chemicznymi rozpocznie się niezwłocznie 
po uzyskaniu informacji meteorologicznych 
o przewidywanych zjawiskach zimowych, 
tak aby zapewnić utrzymanie przejezdności 
dróg w stopniu gwarantującym bezpieczeń-
stwo ruchu samochodowego i funkcjonowa-
nie komunikacji miejskiej, nie później niż w 
ciągu godziny od wystąpienia zjawiska. W 
oparciu o aktualne prognozy pogody, z wy-
przedzeniem minimalizowane będzie ryzyko 
oblodzenia dróg.

Przypominamy, że obowiązki zimowe 
mają również właściciele nieruchomości i 
zarządcy, dotyczy to dróg wewnętrznych i 

chodników przylegających do nieruchomo-
ści. Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni odpowiada 
wyłącznie za drogi i chodniki będące w jego 
utrzymaniu.

Gdzie zgłaszać potrzebę odśnieżenia 
ulicy czy chodnika?

Referat Planowania i Standaryzacji 
LIZUD przyjmuje zgłoszenia i interwencje 
mieszkańców w dni robocze w godz. 
7.00-15.30, dotyczące dodatkowych potrzeb 
odśnieżenia dróg gminnych, chodników 
czy ścieżek rowerowych oraz informacje 
o zagrożeniach na drogach lub informacje 
o utrudnieniach w komunikacji pod nr. tel. 
725 269 686.

Zgłoszenia po godzinach pracy referatu, 
w weekendy i święta przyjmuje dyżurny 
Straży Miejskiej pod bezpłatnym nr. tel. 986.

Za zimowe utrzymanie Obwodnicy Trój-
miasta odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku.

Akcja Zima – cd.Akcja Zima – cd.

KUCHENNE
(BIO)

Odbiór dużego sprzętuOdbiór dużego sprzętu
Bezpłatny odbiór bezpośrednio z domu 

lub mieszkania dużego sprzętu RTV oraz 
AGD o masie 20-60 kg można zamówić od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30 
pod nr. tel. 58 624 66 11 oraz 609 045 410. 
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KULTURALNY LISTOPAD

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 19 listopada o godz. 17.00 na spektakl 
„Stara baba. Tragedia antyczna”

Bilety: 35 zł (dostępne: gck.gdynia.pl).
– 22 listopada o godz. 19.00 na spektakl 

impresaryjny Grupy 3arts pt. „Zdrada Pablo 
Amadora”. 

Bilety: 35 zł (dostępne: gck.gdynia.pl).
– 17 listopada o godz. 19.30 potańcówka 

Swing i Blues w kawiarni.
Wstęp wolny. 
– 17 listopada o godz. 18.00 na zajęcia 

wprowadzających do lindy hopa/swingu 
(koszt zajęć: 60 zł). 

– 18 listopada o godz. 20.00 na koncert 
promujący wydanie pierwszej płyty Akademii 
Głosów Tradycji „Po słońcu”. 

Wstęp wolny (bezpłatne wejściówki do 
pobrania: gck.gdynia.pl).

– 21 listopada o godz. 19.00 recital 
aktorski Piosenki Portowe. 

Wydarzenie odbywa się w ramach akcji 
Tani Wtorek. Bilety: 20 zł (dostępne: gck.
gdynia.pl). 

– 18 listopada o godz. 9.30 na Forum 
dla rodziców i nastolatków „O potrzebach i 
zrozumieniu”. 

Wstęp wolny (obowiązują zapisy).
– 19 listopada o godz. 19.00 na spotka-

nie z Mariuszem Dudą, liderem rockowego 
zespołu Riverside w związku z premierą 
solowej płyty „AFR AI D”. 

Wstęp wolny.
– 20 listopada o godz. 18.00 na kolejną 

prelekcje w ramach Crash Mondays. 
Wstęp: obowiązują zapisy online.
– 21 listopada o godz. 10.15 na spotka-

nie w ramach Pracowni Akceptacji Sytuacji. 
Wstęp wolny (zapisy tel. 885 280 333).
– 21 listopada o godz. 18.00 na warsz-

taty białego śpiewu z Oleną Yanchuk, czyli 
zajęcia wokalne dla wszystkich osób od 16. 
roku życia. 

Wstęp wolny.
– 22 listopada o godz. 19.30 na warsz-

taty Pisanie kreatywne co środę. 
Zajęcia otwarte dla młodzieży i dorosłych. 
Bilety: 30 zł (dostępne: gck.gdynia.pl) / 

100 zł – karnet na 4 warsztaty (dostępny: 
kasa Konsulatu Kultury).

– 23 listopada o godz. 19.00 na zajęcia 
z cyklu Improwizacja Teatralna. 

Bilety: 40 zł – zajęcia (dostępne: gck.
gdynia.pl) / 150 zł – karnet na 4 warsztaty 
(dostępny: kasa Konsulatu Kultury).

– 18 listopada o godz. 10.00 na Arty-
styczny Klub Rodzica. 

Bilety: 20 zł / dziecko, opiekun bezpłatnie 
(gck.gdynia.pl).

– 21 listopada o godz. 17.00 na warsz-
taty muzyczno-sensoryczne dla dzieci z 
Oleną Yanchuk. 

Wstęp wolny.
– 22 listopada na zajęcia z cyklu Arty-

styczny Klub Malucha – o godz. 9.00 dla 
dzieci niechodzących (0-1,5 r.), a o godz. 
10.00 – dla dzieci chodzących (1,5-3 l.).  

Bilety: 18 zł / dziecko, opiekun bezpłatnie 
(gck.gdynia.pl).

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza:
– 17 i 18 listopada na sztukę Marty 

Guśniowskiej „Trzej muszkieterowie” w reż.  
Rafała Szumskiego.

18 listopada Monika Babicka rolą Kró-
lowej będzie świętować jubileusz 25-lecia 
pracy artystycznej. 

– 19 listopada na „Bankiet” Witolda 
Gombrowicza w reż. Tadeusza Bradec-
kiego.

– 24, 25 i 26 listopada na sztukę „Kopen-
haga” Michaela Frayna w reż. Krzysztofa 
Babickiego.

 Więcej: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 19 listopada godz. 12.00 na spektakl 
dla dzieci i młodzieży „Dlaczego nie lecimy 
do gwiazd?” reż. Grzegorz Kujawiński. 

Bilety: 40 zł
– 26 listopada o godz. 12.00 na spektakl 

dla dzieci „Rybak i Geniusz” wg „Klechd 
Sezamowych” Bolesława Leśmiana w reż. 
Ewy Ignaczak. 

Bilety: 40 zł.

Stacja Teatr Stacja Teatr 
Gdynia GłównaGdynia Główna

KoncertyKoncerty
Szkoła Muzyczna I i II st. im. Z. Noskow-

skiego (ul. Bpa Dominika 13A) zaprasza 
na koncert z cyklu „Scena dla Młodych” 
pt. „Gdyński WielOBÓJ i Goście”, który 
odbędzie się 18 listopada o godz. 16.00 w 
sali koncertowej szkoły. 

Koncert będzie podsumowywał 6. Spo-
tkania Oboistów w Gdyni i objęty jest hono-
rowym patronatem prezydenta Wojciecha 
Szczurka. 

Wstęp bezpłatny.
***

18 listopada o godz. 20.30 w Klubie 
Desdemona rozpocznie się wydarzenie 
muzyczne „WKIm 1234”.

To kolejna część cyklu koncertów z cyklu 
„Wolność Kosmos Improwizacja”. Wystąpią: 
Tomasz Koper (perkusista), Krzysztof 
Hadrych (gitarzysta), Michał Jan Ciesielski 
(saksofonista i Tomasz Sadecki (gitarzysta).

Wstęp 30 zł.
Projekt współfinansowany ze środków 

miasta.
***

Pomorskie Stowarzyszenie Musica 
Sacra zaprasza na koncerty w ramach „Wie-
czorów z muzyką organową”:

– 18 listopada o godz. 19.00 w kościele 
pw. św. Andrzeja Boboli wystąpią młodzi  
muzycy. Usłyszymy kompozycje Bacha, 
Beliera, Ruttera i innych twórców.

– 26 listopada o godz. 19.00 w kościele 
pw. św. Maksymiliana Kolbe (ul. Konwaliowa 
13) wystąpi organista Adam Sadowski oraz 
Chór Sine Nomine. Usłyszymy m.in. kompo-
zycje: Bacha, Durufle'a, Faure'a.

Wstęp wolny.
Koncerty są dofinansowane z budżetu 

miasta. Organizatorzy: Pomorskie Stowarzy-
szenie Musica Sacra oraz parafie pw. św. An-
drzeja Boboli i pw. św. Maksymiliana Kolbe.

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 
(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 18-19 listopada o godz. 10.00 na 
Mistrzostwa Marynarki Wojennej 2023 – 
Memoriał im. kmdr. Henryka Malinowskiego. 

Zapisy na stronie: www.chessarbiter.com .
– 19 listopada o godz. 17.00 na spotka-

nie autorskie z Jackiem Westerem „Moje 
wyspy bezludne”. Wstęp wolny. Wejściówki 
do odebrania w Bibliotece Klubu Marynarki 
Wojennej.

Klub „Riwiera” zapraszaKlub „Riwiera” zaprasza

Muzeum Emigracji  (ul. Polska 1) zapra-
sza w dniach 18-19 listopada na otwarcie 
ścieżki dziecięcej przy wystawie stałej w 
Muzeum Emigracji w Gdyni. Przez dwa 
dni, w godzinach 11.00-15.00 na wszyst-
kich zwiedzających, w tym najmłodszych, 
czekać będzie wiele rodzinnych atrakcji, 
kreatywnych warsztatów i animacji. 
Wstęp na wydarzenia jest bezpłatny. 

Muzeum przygotowało specjalną ścieżkę 
dziecięcą dla rodzin z dziećmi w wieku 6-10 
lat. Ścieżka dziecięca to nowy, interaktywny 
sposób na odkrycie wystawy stałej Muzeum. 
Dzięki niemu najmłodsi zwiedzający będą 
mogli lepiej zrozumieć trudne wątki emigra-
cyjne rozwijane na poszczególnych etapach 
wystawy. 

Czym jest ścieżka dziecięca?
Ścieżka dziecięca to tajemnicze waliz-

ki, szuflady z niespodziankami, kolorowe 
poduchy, interaktywne tablice i wiele histo-
rycznych ciekawostek. Dzięki multisenso-
rycznym, angażującym różne zmysły rozwią-
zaniom pomagamy dzieciom zanurzyć się w 
świecie niezwykłej opowieści o podróży, jej 
celu i o poszukiwaniu schronienia. 

Krab Kłębek 
Na trasie ścieżki dzieciom będzie towa-

rzyszył wełnistoszczypcy Krab Kłębek – 

nowy mieszkaniec wystawy stałej Muzeum 
Emigracji, imigrant z chińskich mórz, który 
do Gdyni przybył w wodach balastowych 
jednego ze statków. Dodatkowo, historię 
Kraba Kłębka przybliży nam znany i uwiel-
biany przez wszystkich głos telewizyjnej 
specjalistki od fascynujących, zwierzęcych 
opowieści. 

Zapraszamy na weekend otwarcia ścieżki 
dziecięcej w Muzeum Emigracji w Gdyni!

W weekend otwarcia na zwiedzających w 
Muzeum Emigracji w Gdyni czekają liczne 
atrakcje, m.in.: interaktywne stoiska, anima-
cje taneczne i ruchowe, otwarte warsztaty 
plastyczne, w trakcie których stworzycie 
własnego kraba wełnistoszczypcego oraz 
elementy instalacji dotyczącej życia pod 
wodą, spotkanie z członkami fundacji „Mare”, 
którzy przybliżą wam temat bałtyckiego 
ekosystemu.

Wstęp na atrakcje w ramach inauguracji 
ścieżki edukacyjnej dla dzieci i animacje z 
krabem Kłębkiem jest bezpłatny.

Partnerem projektu jest Akcja Anima
Projekt dofinansowano ze środków Mi-

nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury 
– państwowego funduszu celowego

Krab Kłębek czeka na dzieci w Muzeum EmigracjiKrab Kłębek czeka na dzieci w Muzeum Emigracji

Śmiej się w GdyniŚmiej się w Gdyni
25 listopada o godz. 20.00 w Polsat 

Plus Arenie Gdynia odbędzie się widowi-
sko kabaretowe „HuMore Show: Młodzi, 
Moralni i goście”.

Bilety dostępne na www.34art.pl.
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Fundacja Trefl zaprasza na zwiedzanie 
z oprowadzaniem Muzeum Kart do Gry 
„Ulica Brydżowa” (ul. Gołębia 9). 

23 listopada oraz 7 grudnia o godz. 
17.00 – zaplanowano także otwarte turnieje 
brydżowe. Gra pozwala ćwiczyć pamięć. 
Turnieje sędziuje Janusz Liwosz. Obowią-
zuje symboliczne wpisowe 10 zł.

Na zwiedzanie z oprowadzaniem obo-
wiązują zapisy na www.fundacja.trefl.com 

w Aktualnościach. 
***

17 listopada o godz. 18.00 w Muzeum 
Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czar-
nego 1B) odbędzie się wydarzenie „Japoń-
czycy”, czyli spotkanie załogi wielkiego rejsu 
„Daru Młodzieży” na Osaka World Sail '83 
oraz promocja wspomnieniowej książki Mar-
ka Gabriela Szyllera „Stary, słoń i morze”.

Wstęp wolny.

Gdyńskie muzea zapraszająGdyńskie muzea zapraszają

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
22 listopada o godz. 17.00 Biblioteka 

Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) za-
prasza na kolejne spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki. 

Omawianą książką będzie „Doktórka od 
familoków” Magdaleny Majcher.

23 listopada o godz. 16.30 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w 
wieku 5-7 lat na warsztaty literacko-pla-
styczne „Mój pluszak”. Obowiązują zapisy: 
filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 
08 16.

23 listopada Biblioteka Mały Kack (ul. 
Łowicka 51) zaprasza na Dzień Harry’ego 
Pottera. W programie: „potterowe” planszów-
ki i gry PS5 oraz wymiana figurek. 

O godz. 16.00 rozpoczną się warsztaty z 

tworzenia czarodziejskiego kapelusza. 
Przyjdźcie w przebraniu! Na najlepsze 

czeka nagroda (rozstrzygnięcie o godz. 
17.00).

23 listopada o godz. 17.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zapra-
sza na spotkanie z cyklu „Bajki z metra”, na 
którym odbywać się będzie projekcja bajek 
z diaskopu. To sposób wyświetlania bajek 
z kliszy znany z dawnych lat.

23 listopada o godz. 17.30 Biblioteka 
Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza wszyst-
kich pragnących pisać na kolejne warsztaty 
pisarskie z cyklu „Klub Lekkiego Pióra”.

Poprowadzi je Dariusz Domagalski, au-
tor powieści fantastycznych i historycznych, 
felietonista i bibliotekarz.

Szczegóły: www.bibliotekagdynia.pl.

Wciąż można się zapisać na warsztaty 
teatralne dla dzieci i młodzieży w Przysta-
ni Chylońska 237 (Cisowa, ul. Chylońska 
237) w poniedziałki (do 18 grudnia włącz-
nie) w godz. 16.30-18.30.

Liczba miejsc ograniczona. Zapisy pod 
nr. tel. 601 791 689.

Zajęcia odbywają się raz w tygodniu, 
realizowane są w ramach zwycięskich pro-
jektów Budżetu Obywatelskiego.

***
25-26 listopada w parafii św. Mikołaja 

w Gdyni w ramach wydarzenia „Niebo 
dla każdego” wokalistka Gabi Gąsior 
poprowadzi 2-dniowe warsztaty wokalne. 
Wydarzenie zwieńczy koncert. 

Wstęp na koncert jest wolny. Nagłośnie-
nie koncertu wiąże się z dużymi kosztami. 
Organizatorzy uruchomili zbiórkę na portalu 
zrzutka.pl Szczegóły i link do zrzutki w wy-
darzeniu na fb.

Warsztaty artystyczneWarsztaty artystyczne

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać wystawę „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni        
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni 
– wybrali obiekty i opowiedzieli o nich. Ku-
ratorka wystawy: Joanna Mróz.

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wy-
stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek-piątek: 
w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 
10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta w 
godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową „Kotwica na 

torcie” dostępną do 4 grudnia;
Godziny otwarcia po sezonie: 10.00-

16.00 (przerwa 13.00-14.00), ostatnie 

wejście odpowiednio o godz. 12.15 i 15.15. 
Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” do 30 marca nie jest 
dostępny dla zwiedzających.  

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Gdyńskie Autorskie Liceum (ul. Stefana 
Okrzei 6) zaprasza na wystawę fotograficzną 
Katarzyny Kujawskiej, nauczycielki szkoły.

Wystawę można oglądać w budynku 
szkolnym.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
„Tkanina unikatowa” do lokalu artystycznego 
Tygiel przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul. 
Władysława IV).

Prace wykonane są w różnych technikach 
artystycznych, a każda artystka pokazuje 
inny unikatowy styl. Wystawę bedzie można 
oglądać do 4 grudnia.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. Trau-

gutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę 
wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt jest 
wejściem w przestrzeń publiczną z tematem 
niepełnosprawności. Duży format fotosów 
powoduje, że portrety z daleka przyciągają 
wzrok. Rok 2023 to w Gdyni rok słonecznika 
z przesłaniem „bądź jak słonecznik...”

Autorką zdjęć jest Iwona Wojdowska.
Wystawa w witrynie centrum jest dostęp-

na przez cały rok.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają do 
obejrzenia wystawy pt. „Żywoty Antoniego 
Abrahama – praca i misja”. 

Wystawę przygotowali pracownicy Mu-
zeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-

-Pomorskiej w Wejherowie. Jest dostępna 
do końca 2023 r. w godzinach otwarcia 
Kaszubskiego Forum Kultury. 

Wstęp wolny.
***

Halo Kultura (ul. Wójta Radtkego 
36/38/40) zaprasza na wystawę „Labora-
torium błota”. Wystawa stanowi podsumo-
wanie projektu artystycznego, skoncentro-
wanego na problemie wpływu człowieka na 
środowisko naturalne. 

Zrealizowano przy pomocy finansowej 
Województwa Pomorskiego i miasta Gdyni. 

Wystawa potrwa do 19 listopada.
***

W Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) 
można już oglądać wystawę poplenerowej 
prac uczniów Państwowego Liceum Sztuk 
Plastycznych.

Wystawa czynna do 26 listopada od 
poniedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00 
i w weekendy w godz. 11.00-16.00.

***
ZMCH Polska YMCA zaprasza na wy-

stawę prac uczestników Warsztatów Foto-
grafii Cyfrowej pod tytułem „Świat MAKRO 
w fotografii”. 

Wystawa prezentowana jest w holu bu-
dynku YMCA przy ul. Żeromskiego 26.

Warsztaty odbywają się w ramach projek-
tu finansowanego ze środków miasta. 

***
Traffic Design (ul. Żeromskiego 36) 

zaprasza 17 listopada o godz. 18.00 na  
wernisaż prac Gregora Gonsiora.

Seria instalacji i rzeźb w połączeniu 
z przeskalowanym liternictwem to forma 
wypowiedzi na temat kondycji świata

Wystawę można oglądać w czwartki, 
piątki i soboty w godz. 12.00-16.00 do 16 
grudnia. 

WystawyWystawy

KULTURALNY LISTOPAD

Przystań Poetycka „Strych” (pl. Ka-
szubski 7b) i Stowarzyszenie Pisarzy 
Polskich o. Gdańsk zapraszają 21 listo-
pada o godz. 19.30 na spotkanie z poetą 
Łukaszem Kamińskim.

W programie promocja tomu wierszy „4” 
(Wyd. Fundacja Duży Format, 2023).

Spotkanie poprowadzą: Wojciech Boros i 
Paweł Baranowski. 

Wstęp wolny.

Spotkanie z poezjąSpotkanie z poezją
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Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w listopadzie: 

– Poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub tele-
fonicznie;

– Jak zorganizować się, aby mieć czas: 
28.11 w godz. 10.00-13.00; 

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Zapisy poprzez kalendarz na stronie 
internetowej www.pomorskiemiasteczkoza-
wodow.pl lub  pod nr. tel.  58 622 20 52, 58 
622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Pomorskie Miasteczko Zawodów w listopadziePomorskie Miasteczko Zawodów w listopadzie

Pierwszy Urząd Skarbowy w Gdyni (ul. 
Władysława IV 2/4) przypomina o moż-
liwości skorzystania z usług Krajowej 
Administracji Skarbowej:

– e-Urzędu Skarbowego;
– usługi „Umów wizytę w urzędzie skar-

bowym”.
E-Urząd Skarbowy to nowoczesny, ogól-

nodostępny kanał komunikacji dostępny 

na stronie podatki.gov.pl. Pozwala szybko i 
wygodnie załatwić sprawy podatkowe, bez 
wizyty w urzędzie skarbowym, na poczcie 
czy w banku.

Usługa „Umów wizytę w urzędzie skarbo-
wym” to usługa elektroniczna, która umoż-
liwia klientom umówienie wizyty 24/7, jeżeli 
planują przyjście do urzędu skarbowego.

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 
casting do zespołu tańca towarzyskiego dla 
dzieci IV klas podstawówek.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Dzieciaki tańczą Dzieciaki tańczą 

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
przedszkola, szkoły, placówki do przy-
łączenia się w dniach 20-24 listopada br. 
do projektu edukacyjnego „OD dobra 
Do dobra”

Celem projektu jest wypracowanie wśród 

dzieci i młodzieży postaw akceptacji, toleran-
cji i życzliwości. 

Szczegóły na stronie:
www.przytulny-domek.pl. 
Koordynator: Justyna Sudzik, nr. tel. 

885 280 333.

Od dobra do dobraOd dobra do dobra

Sprawy podatkowe załatwisz też onlineSprawy podatkowe załatwisz też online

Jubileusz Szkoły Podstawowej SpecjalnejJubileusz Szkoły Podstawowej Specjalnej
Społeczność Szkoły Podstawowej 

Specjalnej nr 24 (ul. Witomińska 25/27) za-
praszają do świętowania 75-lecia szkoły.

Program obchodów:
22 listopada o godz. 10.00 – msza św.  

w kościele pw. św. Stanisława Kostki (ul. 
Tatrzańska 35);

23 listopada w godz. 10.30-12.30 – 
święto szkoły dla uczniów, rodziców i ab-

solwentów;
24 listopada o godz. 10.00: uroczysto-

ści w szkole, występy uczniów, zwiedzanie 
szkoły, poczęstunek, prezentacja multime-
dialna o patronce szkoły, wystawa portretów 
Marii Grzegorzewskiej, historia Szkoły 
Podstawowej nr 24 w kronikach, „Z życia 
szkoły” – społeczność szkolna w obiektywie”, 
„Uczniowie Gościom” – loteria jubileuszowa.

Centrum Samopomocy zaprasza doro-
słych starszą młodzież (od 16. rż.) 25 listo-
pada w godz. 11.30-13.45 na wydarzenie 
pt. „Spotkanie z żywą książką”.

Spotkanie z osobami, które doświadczyły 
kryzysów psychicznych, odbędzie się w Bi-
bliotece Witomino (ul. Widna 2b). 

Wstęp wolny, ale bowiązują zapisy mailo-
we: filianr9@bibliotekagdynia.pl.

Szczegóły: www.centrumsamopomocy.pl.

Rozmawiamy Rozmawiamy 
o kryzysach psychicznycho kryzysach psychicznych

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają 26 listopada w godz. 9.00-
12.00 na giełdę kolekcjonerską, która od-
będzie się w siedzibie Kaszubskiego Forum 
Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 18.

Przystanie sąsiedzkie w listopadziePrzystanie sąsiedzkie w listopadzie
Dom Sąsiedzki w Przystani Widna 2A
– 17.11 w godz. 13.30-15.00 – Jak bu-

dować odporność (zapisy: widna2a@lis.
gdynia.pl)

– 21.11 w godz. 17.00-19.00 – „Plince 
i nie tylko czyli ziemniak w roli głównej’’, 
spotkanie kulinarne z prezentacją na temat 
ziemniaka (zapisy: widna2a@lis.gdynia.pl)

– 22.11 w godz. 17.00-20.00 – Warsztat 
dla właścicieli psów (zajęcia teoretyczne, 
prosimy nie przyprowadzać psów)

Dom Sąsiedzki w Przystani Śmidowi-
cza 49

– 17.11 w godz. 9.00-11.00 – Zajęcia 
plastyczne dla dzieci do 6. roku życia (grupa 
otwarta)

– 16.11 w godz. 15.00-17.00 – Dyżur po-
średnika pracy Powiatowego Urzędu Pracy

– 29.11 w godz. 17.30-19.30 – Zajęcia 
plastyczne dla dzieci powyżej 6 roku życia 
(grupa otwarta)

Dom Sąsiedzki w Przystani Opata 
Hackiego 33

– 17.11 w godz. 12.00-14.00 – Warsztaty 
aktorskie z przymrużeniem oka #Sąsiedzi-
Sąsiadom

– 22.11 w godz. 17.30-19.30 – ABC kra-

wiectwa. Cykl warsztatów krawieckich od 
postaw (gr. 2) (zapisy: opatahackiego33@
lis.gdynia.pl).

– 22.11 w godz. 15.30-18.30 – Anty-
oksydanty w żywności: wykład i warsztaty 
kulinarne z dietetyczką. (zapisy: opatahac-
kiego33@lis.gdynia.pl).

– 22.11 w godz. 17.30-19.30 – Makra-
mowe kolczyki (po angielsku) (zapisy: opa-
tahackiego33@lis.gdynia.pl).

– 27.11 w godz. 16.30-18.00: Dzień 
Misia: rodzinne szycie breloczków (zapisy: 
opatahackiego33@lis.gdynia.pl).

– 28.11 w godz. 17.00-20.00 – Andrzej-
kowe DISCO na ZOH-a

– 29.11 w godz. 17.30-19.30 – ABC 
krawiectwa. Cykl warsztatów krawieckich od 
postaw. (gr. 2) (zapisy: opatahackiego33@
lis.gdynia.pl).

– 30.11 w godz. 15.30-18.30 – Probiotyki 
i prebiotyki: wykład i warsztaty kulinarne z 
dietetyczką (zapisy: opatahackiego33@lis.
gdynia.pl).

Podczas zajęć dla dzieci poniżej 10 lat, 
obowiązkowa jest obecność rodziców lub 
opiekunów na terenie Domu Sąsiedzkiego. 
Młodzież od lat 10 może uczestniczyć w 
zajęciach samodzielnie po wcześniejszym 
podpisaniu zgody przez rodziców.

Towarzystwo Miłośników Gdyni za-
prasza w dniach 4-10 grudnia w godz. 
12.00-18.00 na kiermasz świąteczny do 
swojej siedziby  przy ul. Władysława IV nr 51.

Kiermasz świątecznyKiermasz świąteczny

Giełda kolekcjonerskaGiełda kolekcjonerska

9 grudnia na Cisowej odbędzie się rajd 
na orientację pt. „Mikołajkowy Kompas”. 

Na wszystkich aktywnych czeka niezwykła 
atmosfera magicznego lasu, bo uczestnicy 
Mikołajkowego Rajdu startują w czerwonych 
czapkach i mikołajkowych przebraniach. Do 
wyboru aż pięć tras pieszych. 

Uczestnicy będą mogli skorzystać z bufe-
tu. Przewidziano medale i pakiety startowe 
oraz nagrody: m.in. bilety na rejs do Szwecji 
na wiosenny „Kompas Wikingów”.

Wpisowe od 25 zł. 
Imprezę objął patronatem prezydent Gdy-

ni Wojciech Szczurek.
Informacje i zapisy: www.zkompasem.pl

„Mikołajkowy Kompas”„Mikołajkowy Kompas”

W dniach 20-24.11  nastąpią zmiany or-
ganizacji ruchu w związku z transportem 
eksponatu na odcinku nabrzeże Pomor-
skie – Muzeum Marynarki Wojennej. W 
tych dniach prowadzone będą prace przy-
gotowawcze, sam transport i największe 
utrudnienia planowane są 22 listopada.

Zmiany obejmą:
– w godz. od 7.00-19.00 zostanie wy-

łączona dla ruchu część Alei Jana Pawła II 
(obie jezdnie);

– całodobowo zostanie wyłączony z 
ruchu ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż Alei Li-
powej (cały zakres poza pasem drogowym) 
oraz ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż bulwaru 
Nadmorskiego (cały zakres poza pasem 
drogowym).

Prosimy kierowców o ostrożność oraz o 
dostosowanie się do zmian w organizacji 
ruchu. 

Transport ORP „Sokół” Transport ORP „Sokół” 
– zmiany w organizacji – zmiany w organizacji 
ruchuruchu  

Tydzień TestowaniaTydzień Testowania
Europejski Tydzień Testowania to ini-

cjatywa, dzięki której można bezpłatnie 
i anonimowo wykonać testy w kierunku 
HCV, kiły i HIV.

Testy będzie można wykonać w PKD 

(punkcie konsultacyjno-diagnostycznym) 
przy ul. Powstania Styczniowego 1 (budynek 
8 Szpitala Morskiego im. PCK, gabinet 17) 
20 i 27.11. w godz. 8.00-12.00 oraz 21-
23.11. w godz. 16.00-20.00.
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Zrównoważona mobilność 
i potencjał transportu zbiorowego w Gdyni 

Priorytetem  w  działaniach  Miasta 
w ramach równoważenia mobilności są 
piesi, a szczególnie dzieci i ich rodzice, 
osoby starsze i osoby z niepełno-
sprawnością. Ruch pieszy ma naj-
większy  potencjał  w  podróżach 
miejskich na najkrótszych dystansach. 
Dla  podróży  do  5 km  najbardziej 
efektywnym wyborem środka transportu 
jest rower. Aby mieszkańcom Gdyni 
wygodniej i łatwiej jeździło się po mieście 
rowerem, podjęliśmy prace nad Strategią 
Rowerową dla Miasta na lata 2024-2030. 
Już wkrótce rozpocznie się wdrażanie 
planu działań. 
Na dłuższych dystansach, mieszkańcy  

3048

taxi

28

Pieszy

Rower

Transport zbiorowy

Taxi

Carpooling/Carsharing

Samochód indywidualny

są  zachęcani  do  wyboru transportu 
zbiorowego i korzystania z samochodu 
tylko wtedy, gdy jest to konieczne. Biorąc 
pod uwagę ukształtowanie terenu Gdyni, 
charakteryzujące  się  dużymi różnicami  
wysokości między dzielnicami, transport  
zbiorowy często pozostaje środkiem 
transportu o największym potencjale dla 
podróży miejskich. 
Dodatkowo  zwiększamy  konku-
rencyjność  transportu  zbiorowego 
poprzez szereg działań, obejmujących:
- budowę spójnej sieci korytarzy 
buspasowych: obecnie Gdynia ma 
9 800  m  stałych  buspasów. 
W realizacji jest 5 220 m (Węzeł Karwiny, 

ul. Chwarznieńska, ul. Morska)
- nadawanie priorytetu dla transportu 
publicznego w sygnalizacji świetlnej,
- dekarbonizację transportu publi-
cznego np. poprzez elektryfikację floty, 
w 2022 r. Gdynia  wzbogaciła  się  o  24   
autobusy elektryczne: 16 tradycyjnych 
i 8 przegubowych.
- rozwój oferty przewozowej i dosto-
sowanie  jej  do  potrzeb mieszkańców.
   

Konkurencyjność transportu zbiorowego
Czas  i  koszt  to  główne  czynniki 
wpływające  na  konkurencyjność 
transportu  zbiorowego  względem 
samochodu osobowego. Dlatego jednym 
z kluczowych elementów usprawnia-
jących funkcjonowanie komunikacji 
miejskiej jest budowa spójnej sieci 
korytarzy buspasowych. W Gdyni od lat 
systematycznie działamy w kierunku 
utworzenia docelowego systemu, dzięki 
któremu  pasażerowie  transportu 
zbiorowego  będą  mogli  szybciej 
przemieszczać się po naszym mieście, 

a mieszkańcy korzystający dotychczas 
z samochodu będą zachęceni do zmiany 
środka transportu przynajmniej dla części 
swoich podróży.

3048

Odwrócona piramida mobilności   Wszyscy  chcemy  żyć  
w  czystym,  atrakcyjnym 
otoczeniu i wygodnie, jak  
najszybciej  i  jak  najtaniej 
przemieszczać się w różne 

miejsca. W dobie zmian klima-
tycznych idea zrównoważonego 
transportu jest dla nas, gdynian, 
szczególnie ważna. Kształtujemy  
infrastrukturę i ofertę transportową  
w  taki  sposób,  by  wybór proekolo-
gicznych sposobów podróżowania 
był  dla  mieszkańca  oczywisty 
i optymalny. Towarzyszą temu liczne 
projekty, ukierunkowane na rozbudo-
wę,  bądź  przebudowę  istniejącej 
infrastruktury  transportu,  często 
współfinansowane ze środków Unii 
Europejskiej.
Zrównoważona mobilność przekłada 
się  na  jakość  życia  mieszkańców 
i środowiska naturalnego

Wojciech Szczurek - Prezydent Gdyni.
 

Gdyńskie trolejbusy są rozpoznawalnym w Europie symbolem Gdyni

9,8 km

"

"

(na podstawie internetu - freepik.com 
opracowanie własne)

5,2 km w realizacji

„Utworzenie węzła integracyjnego transportu publicznego przy przystanku Pomorskiej Kolei Metropolitalnej – Gdynia Karwiny” 

Buspasy istniejące 
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 OSZCZĘDNOŚĆ PIENIĘDZY 

Korzystanie z  t ransportu              
zbiorowego może być 
znacznie tańsze niż 
u t r z y m a n i e  s a m o -
chodu, zwłaszcza jeśli 
uwzg lędn imy koszty 
zakupu, paliwa, ube-
zpieczenia, utrzymania i parkingów.

 ZDROWY STYL ŻYCIA 

Wpływ na środowisko – 
2redukc ja  emis j i  CO  

i zanieczyszczenia środowiska: Transport 
zbiorowy jest znacznie bardziej przyjazny 
dla  środowiska  niż  korzystanie 
z samochodów prywatnych. Redukuje 
emisję dwutlenku węgla i  innych 
szkodliwych substancji – dzięki temu 
jakość powietrza jest lepsza .

 INNE ZAJĘCIA – LEPSZE  
WYKORZYSTANIE CZASU 

można czytać książkę, spać lub słuchać 
podcastów lub muzyki.

 REDUKCJA KORKÓW
 /ZATŁOCZENIA 

Mniejsza liczba samochodów na drogach 
oznacza mniej korków i przestoju, co 
prowadzi do skrócenia czasu podróży dla 
osób, które muszą z różnych przyczyn 
podróżować samochodem. 

Korzystanie z transportu zbiorowego to

2CO

33004488

Korzystaj z samochodu
tylko wtedy, kiedy musisz!

 BRAK PROBLEMÓW 
 Z PARKOWANIEM
Komfort i wygoda, gdyński transport 
zbiorowy oferuje wygodne i komfortowe 
środki  transportu,  takie  jak  klima-
tyzowane autobusy (w tym elektrobusy) 
oraz trolejbusy.

 DOSTĘPNOŚĆ
x

Transport zbiorowy w Gdyni często jest 
bardziej dostępny niż samochody, 
szczególnie dla osób z niepełno-
sprawnościami, starszych i tych bez 
własnych środków transportu

 ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ

Promowanie transportu zbiorowego 
przyczynia się do zrównoważonego 
rozwoju miasta.

 SPOŁECZNOŚĆ, INTERAKCJE 
 I KONTAKTY MIĘDZYLUDZKIE

Poznawanie nowych ludzi, spotkania 
i rozmowy ze znajomymi. Transport 
publiczny daje okazję do nawiązywania 
kontaktów  z  innymi  pasażerami 
i zwiększania poczucia wspólnoty.

 MNIEJSZY STRES

Brak  konieczności  prowadzenia 
samochodu  może  przyczynić  się 
do  zmniejszenia  stresu  związanego 
z codziennymi dojazdami do pracy 
i  innymi  obowiązkami.
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Gdyńska zrównoważona mobilność doceniona
Gdynia otrzymała wyróżnienie dla miasta powyżej 100 tys. mieszkańców w kategorii 
„Zrównoważona mobilność” w 10. edycji konkursu Eco-Miasto, organizowanego 
przez Centrum UNEP/GRID oraz Ambasadę Francji w Polsce. 

Zrównoważona 
mobilność 
– mocna 
strona Gdyni
2. miejsce 
w kategorii 
„Regulacje i Polityka”, 
4. miejsce 
w kategorii 
„Transport zbiorowy” 
oraz 
wyróżnienie 
w kategorii „Logistyka”. 

 
Ceny biletów okresowychZrównoważona mobilność 

i potencjał transportu zbiorowego w Gdyni 

W rankingu miast zrównoważonej 
mobilności - edycja 2023/
Polityka Insight.
Pełny raport na stronie 
Fundacji Promocji 
Pojazdów Elektrycznych. 

BILET NORMALNY ULGOWY 
1-przejazdowy 
linie zwykłe, pospieszne i nocne

 
 

4,80 zł 2,40  zł

75-minutowy 
linie zwykłe, pospieszne i nocne

 
 

6 zł 3 zł
24-godzinny 
linie zwykłe, pospieszne i nocne

 
 22 zł 11

 

zł

Ceny biletów jednorazowych:

STREFA TARYFOWA

 RODZAJ LINII

BILETY MIESIĘCZNE BILETY 
SEMESTRALNE

IMIENNY
NORMALNY

 

IMIENNY
ULGOWY

 

NA 
OKAZICIELA
NORMALNY

 

IMIENNY ULGOWY

4-MIESIĘCZNY

 

w okresie
01.10-31.01

lub 01.02-31.05

5-MIESIĘCZNY

 

w okresie
01.09-31.01

lub 01.02-30.06

Gdynia
linie zwykłe i nocne

 

103 zł 51,50

 

zł 122 zł 194 zł 242 zł
Gdynia
linie zwykłe, 
pospieszne i nocne 115 zł 57,50  zł 136 zł 217 zł 271 zł

WAŻNE WE WSZYSTKIE DNI TYGODNIA

Ceny biletów okresowych:

zkmgdynia.pl

zkmgdynia.pl

Mając na uwadze jakość życia naszych 
mieszkańców, jako Miasto od lat dążymy 
do zwiększenia udziału ekologicznego 
transportu publicznego w codziennych 
podróżach mieszkańców i ograniczenia 
emisji zanieczyszczeń pochodzących 
z  t ransportu  samochodowego. 
To właśnie transport publiczny, który 
w jednym pojeździe przewozi jedno-
cześnie  kilkadziesiąt  osób,  jest 
kluczowym elementem równoważenia 
mobilności umożliwiającym ochronę 
środowiska  naturalnego  i  zdrowia 
mieszkańców.
Często nie mamy świadomości, że 
z  zan ieczyszczen iami  powie t r za 
emitowanym i  przez  t ransport ,
z nadmiarem dwutlenku azotu i pyłu 
w powietrzu,  wiążą s ię poważne 
konsekwencje zdrowotne, takie jak 

Transport publiczny 
korzyści ekologiczne i zdrowotne dla mieszkańców Gdyni

choroby układu oddechowego i serca, 
a także wzrost ryzyka wystąpienia astmy 
i innych schorzeń układu oddechowego. 
Na szkodliwe działanie tych substancji  
najbardziej narażone są dzieci i osoby 
starsze.
Redukcja emisji spalin, poprawa jakości 
powietrza i korzyści zdrowotne to tylko 
niektóre  z  zalet  wynikających 
z korzystania z transportu publicznego. 
Zamiana nawet części realizowanych 
przez każdego z nas podróży samocho-
dowych na transport zbiorowy ma 
ogromny wpływ na poprawę jakości 
powietrza w naszym otoczeniu oraz stanu 
naszego zdrowia i zdrowia naszych 
bliskich.
Korzystanie z transportu zbiorowego 
wiąże się też z większą aktywnością 
fizyczną niż w przypadku podróży 

samochodem, co pomaga w utrzymaniu 
zdrowia i ogólnej kondycji fizycznej. 
Pasażerowie komunikacji miejskiej są też 
mniej narażeni na stres, w związku z tym, 
że czas swojej podróży mogą poświęcić 
dodatkowo na relaks np. czytanie książki 
lub słuchanie muzyki.
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STRONA SENIORA

Przystań Chylońska 237 zapra-
sza we wtorki w godz. 13.45-14.45 
na zajęcia taneczne dla seniorów.

Zajęcia są bezpłatne. Obowiązują 
zapisy pod nr. tel. 601 791 689.

Projekt finansowany z budżetu 
miasta w ramach Budżetu Obywa-
telskiego.

***
Fundacja Przytulny Domek za-

prasza osoby 55+ 20 i 27 listopada 
o godz. 11.00 i 12.15, a także 23 i 
30 listopada o godz. 10.15 i 11.30 
na Srebrną jogę dla seniora. 

Wstęp 10 zł, zapisy pod nr. tel. 
885 280 333.

***
Fundacja FLY zaprasza osoby 

55+ na grudniowy wyjazd do War-
szawy oraz na wspólne wyjście do 
Filharmonii Bałtyckiej na I Bal Gdań-
ski 6.01.2024. 

Szczegóły i bilety w biurze funda-
cji przy ul. Świętojańskiej 36/2.

***
Polski Związek Emerytów, Ren-

cistów i Inwalidów zaprasza na wy-
poczynek świąteczny w Mielnie nad 

Bałtykiem w dniach 23-28 grudnia.
Szczegóły pod nr. tel. 58 621 84 

25 w pon. w godz. 11.00-15.00 i śro-
dy w godz. 9.00-13.00 lub na stronie 
www.emeryci-gdynia.pl.

***
Fundacja Adaptacja i Rada 

Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-
towo zapraszają na spotkania Klu-
bu Seniora w piątki o godz. 12.00 
w Przystani Chabrowa 43. 

Wstęp wolny.

Aktywny SeniorAktywny Senior

Profilaktyka dla senioraProfilaktyka dla seniora
Zapraszamy seniorów na bez-

płatne spotkania z profilaktyką.
Spotkania odbędą się w godz. 

10.00-14.00: 
– 22 listopada – Centrum Aktyw-

ności Seniora, ul. 3 Maja 27-31, 
– 13 grudnia – Przystań Widna 

2A, ul. Widna 2A.
W ramach planowanych wydarzeń 

odbędą się konsultacje z:
– pielęgniarką (pomiar ciśnienia, 

cholesterolu, cukru we krwi),
– dietetykiem, 

– fizjoterapeutą, 
– edukatorem farmakoterapii (edu-

kacja w zakresie prawidłowego zaży-
wania i łączenia leków),

– ratownikiem medycznym (pod-
stawy pierwszej pomocy, kiedy we-
zwać karetkę).

Osoby zainteresowane będą mo-
gły także dowiedzieć się, jak zarezer-
wować wizytę u lekarza specjalisty 
i jak szukać najbliższych terminów.

Wstęp wolny (bez zapisów).

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wykłady z Historii 
Sztuki. 

Zajęcia odbywają się w wybrane 
środy o godz. 13.00 w sali 18. Naj-
bliższe terminy to: 22 listopada oraz 
6 i 20 grudnia.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskie-

go 26) zaprasza seniorów na 
„Warsztaty z rysunku i malarstwa 
artystycznego” prowadzone przez 
Bożenę Bury. 

Najbliższe zajęcia odbędą się 17 
listopada o godz. 10.30. Kolejne 
terminy zajęć: 8 i 15 grudnia, 12 i 
19 stycznia.

***
Słowiński Park Narodowy za-

prasza słuchaczy uniwersytetów 
trzeciego wieku z województwa 
pomorskiego do udziału w kon-
kursie plastycznym.

Konkurs dotyczy wykonania gra-
fiki przedstawiającej krajobraz Sło-
wińskiego Parku Narodowego.

Zgłoszenia do 30 listopada. Re-
gulamin na www.cas.gdynia.pl.

***
Centrum Aktywności Seniora 

zaprasza na Centrum Aktywności 

Seniora zaprasza na wernisaż 
prac Ewy Lisieckiej „Magiczny 
świat akwareli pani Ewy”, który 
odbędzie się 17 listopada o godz. 
14.00 w siedzibie CAS (ul. 3 Maja 
27-31). 

Wystawę można będzie oglądać 
od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 8.00-15.30 do 14 grudnia.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji 

Pozarządowych zaprasza na wy-
stawę prac członków Stowarzysze-
nia „Nowoczesny Senior – Gdynia” 
w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31).

Wystawę można oglądać od 
poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-19.00 do 16 listopada.

***
Fundacja „My Kaszubi” przyj-

muje zapisy na warsztaty z cyklu 
„Gotowała Babcia Kluski” oraz „Tań-
cowała igła z nitką”. 

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja FLY zaprasza oso-
by 55+ 27 listopady na warsztaty 
tworzenia świec świątecznych. 
Szczegóły w biurze Fundacji przy 
ul. Świętojańskiej 36/2.

Seniorze, rozwijaj artystyczne pasjeSeniorze, rozwijaj artystyczne pasje

Fundacja „Przytulny Domek” 
zaprasza 23 listopada w godz. 
18.00-19.00 na 20. Wieczór Poezji 
„W uniesieniu życia”. 

W programie wiersze Anny Wol-
skiej i Mikołaja Lamparskiego. 

Rezerwacja miejsc na wydarze-
nie w Konsulacie Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25) pod nr. tel. 885 280 333. 

Wydarzenie będzie transmitowa-
ne online na FB Przytulny Domek.

Wieczór współfinansowany z bu-
dżetu miasta w ramach zadania „Or-
ganizacja czasu wolnego Gdynia 55+ 
– sport, turystyka, rekreacja 2023”.

Wieczór poezji i muzykiWieczór poezji i muzyki

Dom Sąsiedzki w Przystani 
Opata Hackiego 33 zaprasza na 
atrakcje w ramach Tygodnia Se-
niora:

– 20.11 w godz. 15.00-17.30 – 
pomoc w obsłudze telefonu (zapisy: 
opatahackiego33@lis.gdynia.pl).

– 21.11 w godz. 17.30-19.00 – 
pielęgnacja dłoni/twarzy (zapisy: 
opatahackiego33@lis.gdynia.pl).

– 22.11 w godz. 11.00-12.30 – 
pielęgnacja dłoni/twarzy (zapisy: 
opatahackiego33@lis.gdynia.pl).

– 23.11 w godz. 15.00-16.00 – 
decoupage na świecach (zapisy: 
opatahackiego33@lis.gdynia.pl).

– 24.11 w godz. 12.00-14.00:  
biesiada z chórem Gdynianki.

Wstęp bezpłatny.
***

W środy odbywają się tutaj 
ćwiczenia pamięci i koncentracji:

– gr. zaawansowana w godz. 
11.00-12.30;

– gr. podstawowaw godz. 12.45-
14.15.

Przestrzeń dostosowana jest do 
osób z niepełnosprawnością rucho-
wą. Zapisy pod nr. tel. 883 220 334.

Przystań Opata Przystań Opata 
Hackiego 33 zapraszaHackiego 33 zaprasza
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VBW Arka Gdynia oraz GTK VBW 
Gdynia zapraszają na treningi otwarte 
koszykówki w ramach programu „Gdynia 
Młoda Liga”.

Są to zajęcia dla dziewczynek urodzo-
nych w 2012 roku oraz młodszych. Odbywa-
ją się w poniedziałki o godz. 18.00 (trwają 
godzinę) w ZSSO przy ul. Władysława IV 54. 

Treningi prowadzi trenerka klubu GTK 
VBW Gdynia Magdalena Dedio.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. Informacje pod 
nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com. 

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje 
pływania dla dzieci i młodzieży. Zapisy i in-
formacje: Krzysztof pod nr. tel. 668 124 060 

lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.
***

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje za-
pisy na lekcje pływania.

Zajęcia odbywają się na basenie w Chylo-
ni (ul. Gospodarska 1). Informacje pod nr. tel. 
510 132 600. Szczegóły na www.merling.pl.

***
Pomorski Klubu Karate Kyokushin 

ogłasza zapisy na treningi Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 4. roku życia. 

Treningi odbywają się w: SP nr 11  (ul. 
Wrocławska 52) we wtorki i czwartki w 
godz. 17.00-19.30 i budynku SM Senior  
Witomino (ul. Chwarznieńska 136/138) w 
poniedziałki i środy w godz. 16.45-19.00. 
Więcej pod nr. tel. 737 133 77.

***
Szkółka Piłkarska Dziewcząt Checz 

Gdynia prowadzi zapisy do drużyn piłkar-
skich dla dziewcząt w wieku od 8 do 14 lat. 

Kontakt pod nr. tel. 660 819 182 lub ma-
ilowo: info@checzgdynia.com. 

Więcej informacji na www.checzgdynia.
com, a także na Facebooku.

***
Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej w soboty w SP 48 
(ul. Jowisza 60) oraz w niedziele w ZSO 8 
(ul. Wiczlińska 50a).

Dodatkowe informacje: kontakt@siatkow-
ka.alpat.com.pl.

Szkolenie wspiera Gdynia. 
*** 

Cykliczny Bieg Śledzia to okazja do spo-
tkań środowiska biegowego i sprawdzenia 
się na dystansie 10 km. 

Spotkania w każdą środę o godz. 19.30 
przy wiacie rowerowej obok wejścia na plażę 
miejską w Gdyni.

Wstęp wolny.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

Zrozum swoje emocjeZrozum swoje emocje
Ośrodek Interwencji Kryzysowej za-

prasza osoby pełnoletnie na bezpłatny 
trening umiejętności Family Connection 
dla bliskich osób z zaburzeniem oso-
bowości z pogranicza BPD, borderline, 
dysregulacją emocji oraz doświadczają-
cych kryzysów i uzależnień, oparty na Te-
rapii Dialektyczno-Behawioralnej (DBT).

Cykl obejmuje 12 spotkań w grupie za-
mkniętej (trwa ok 3 miesiące).

Zajęcia odbywają się w czwartki w godz. 
15.00-17.00 w Gdyńskim Ośrodku Stażo-
wo-Terapeutycznym w Gdyni przy ul. Bp. 
Dominika 16-22 (wejście od al. Zwycięstwa). 

Udział w warsztatach poprzedzony jest 
konsultacją wstępną. 

Zapisy w zajęcia pod nr. tel. 58 622 22 22 
w godz. 8.00-20.00.

W ramach bezpłatnych zajęć przezna-
czonych dla mieszkańców trwają aktyw-
ności finansowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. Tym razem dla miłośni-
ków tańca towarzyskiego z Chyloni.

Zajęcia z tańca odbywają się w każdą 
sobotę w godz. 10.00-11.00 w Szkole Pod-
stawowej nr 10 przy ul. Morskiej 192. 

Bezpłatne zajęcia prowadzi Maciej 
Drankowski.

Dzielnice tańcząDzielnice tańczą

Czas na wolontariatCzas na wolontariat
Fundacja Adaptacja zaprasza do udzia-

łu w kolejnej edycji Międzypokoleniowej 
Paczki Świątecznej. 

Zaprasza osoby do wolontariatu. Więcej 
informacji można uzyskać w biurze Fundacji 
Adaptacja na ul. Chylońskiej 217, pod nr. 
tel.  570 045 955 lub mailowo pod adresem: 
biuro@adaptacja.info.

Młodzieżowe Centrum Innowacji Spo-
łecznych i Designu Wymiennikownia 
zaprasza na dziewiąte urodziny. Miejsce, 
które przyciąga młodych ludzi z całego 
miasta, przygotowało sporo rocznico-
wych atrakcji. 

Oczywiście, jak na urodziny przystało, nie 
zabraknie słodkiego poczęstunku. Goście 
będą mogli skosztować upieczonego na 
miejscu tortu, a także innych przygotowa-
nych dań. Oprócz tego na odwiedzających 

tego dnia Wymiennikownię czekają tema-
tyczne warsztaty, m.in. uczestnicy będą mo-
gli stworzyć swój własny breloczek, magnes 
lub biżuterię. 

Nie zabraknie fotobudki, gdzie będzie 
można zrobić pamiątkowe zdjęcie. Na chęt-
nych czekać będzie konkurs z nagrodami.

Zabawa odbędzie się 22 listopada w 
siedzibie Młodzieżowego Centrum przy 
ulicy Kartuskiej 20b. Start o godz. 17.00. 
Wstęp wolny.

Urodziny WymiennikowniUrodziny Wymiennikowni

Jakie miejskie usługi są obecnie najpo-
trzebniejsze, jakie czynniki mają wpływ na 
miejsce zamieszkania oraz o obawy i po-
wody do dumy można wypowiedzieć się 
w badaniu, które Laboratorium Innowacji 
Społecznych realizuje we współpracy z 
Uniwersytetem Gdańskim. Wyniki bada-
nia mają pomóc w dostosowaniu gdyń-
skiej oferty do potrzeb pochodzących z 
Ukrainy gdynian i gdynianek.  

Badanie skierowane jest do przybyłych 
z Ukrainy, które już mieszkają bądź pracują 
w Gdyni od wielu lat, tych, które przyjechały 
po eskalacji konfliktu zbrojnego w swoim 
kraju. Także do osób, dla których miasto jest 
ośrodkiem życiowym: czyli niekoniecznie 
mieszkają w Gdyni, ale uczą się w naszym 
mieście, pracują lub np. uczęszczają do 
wspólnoty religijnej. 

Pytania ujęte w ankiecie dotyczą tego, 
jakie są obecnie największe potrzeby i wy-
zwania stojące przed społecznością ukraiń-

ską, co jest ważne z punktu widzenia życia 
w Gdyni i w poszczególnych gdyńskich dziel-
nicach. Większość pytań jest zamknięta, ale 
nie brakuje miejsca na to, by wpisać także 
własne pomysły na działania aktywizujące i 
wspierające mieszkańców.

Badanie skierowane jest do osób z Ukra-
iny powyżej 18 roku życia. Realizowane jest 
przez Uniwersytet Gdański, przez zespół pod 
przewodnictwem kierownika projektu – pro-
dziekana Wydziału Nauk Społecznych prof. 
Radosława Kossakowskiego. Udział można 
wziąć online, za pośrednictwem serwisu 
konsultujemy.gdynia.pl. Uzupełnienie formu-
larza zajmie około 20-25 minut.  Równoległe 
badanie prowadzone będzie w terenie. 

Zebrane opinie, sugestie i informacje po-
mogą skutecznie planować i rozwijać ofertę 
miasta Gdynia w odpowiedzi na najbardziej 
aktualne potrzeby społeczności ukraińskiej.   

Badanie potrwa do 3 grudnia, prowa-
dzone jest ze środków programu UNICEF. 

Gdyńska oferta wciąż się rozwija. Gdyńska oferta wciąż się rozwija. 
Możesz pomóc, wypełnij ankietęMożesz pomóc, wypełnij ankietę

„Powitalnik” doceniony „Powitalnik” doceniony 
przez Fundację „Rodzić po ludzku”przez Fundację „Rodzić po ludzku”

„Powitalnik” – innowacja Inkubatora 
Pomysłów, narzędzia realizowanego 
przez Laboratorium Innowacji Społecz-
nych oraz Fundację Stocznia, została 
doceniona przez Fundację „Rodzić po 
Ludzku”.

Oczekiwanie na narodziny dziecka to 
czas ekscytacji, ale i obaw. Przyszli rodzice 
marzą, by ich pociecha była przede wszyst-
kim zdrowa. Niestety nie zawsze tak jest. 
Odnalezienie się w tej sytuacji może być 
trudne, dlatego innowatorka z Inkubatora 
Pomysłów, Magdalena Kolczyńska, stwo-
rzyła „Powitalnik”, poradnik i kompendium 

wiedzy dla rodziców oczekujących dziecka 
z trudną diagnozą. 

W „Powitalniku” można znaleźć przewod-
nik po emocjach, jakie mogą towarzyszyć 
rodzicom i opiekunom, a także sposoby ich 
normalizacji oraz propozycje wyposażenia 
rodziców w konkretne narzędzia, które 
pomogą sobie z nimi poradzić. Oprócz tego 
w skład zestawu wchodzą także poradniki 
na temat komunikacji z bliskimi oraz baza 
przydatnych adresów i telefonów. 

Materiały dostępne w „Powitalniku” są 
darmowe i dostępne na www.powitalnik.pl.

Stwórz niezawodową Stwórz niezawodową 
rodzinę zastępcząrodzinę zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

Szczegółowe informacje w siedzibie ze-
społu przy lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 
58 627 20 24.
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Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii.

Od 1 listopada bezpłatne badanie przy-
sługuje paniom (rocznik od 1949 do 1978), 
które nie miały wykonanej mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy.

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29:  
poniedziałek-środa: 7.00-18.00
czwartek-piątek: 7.00-15.00.
Program Profilaktyki Raka Piersi finanso-

wany jest przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Badaj piersiBadaj piersi

Ireneusz Bekisz – na spotkanie można 
umówić się poprzez Biuro Rady Miasta lub 
pod nr. tel. 504 196 330.

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w 
Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta 
w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz 

w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.
Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 

mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu mailo-
wym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady 
Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Mia-
sta w godz. 16.00-17.00 i w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. 
tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@
gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
(w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 

Pustki Cisowskie-Demptowo.
Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 

w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po po wcześniejszym 
umówieniu się w Biurze Rady Miasta w środy 
od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, 
kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191, w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże  dyżurują                     
w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl. W ostatni 
wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnicy 
w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Szkoła Podstawowa nr 51, organiza-
tor X edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2024” zaprasza uczniów szkół podstawo-
wych z całego kraju do zgłoszeń.

Filmy wraz wypełnionymi czytelnie i pod-
pisanymi – kartą zgłoszenia i klauzulą RODO  
– należy przesłać drogą elektroniczną na 
adres organizatora mlodealbatrosy@o2.pl 
do 15 maja 2024 r.

Jury przyzna autorom najlepszych filmów 
statuetki „Młodego Albatrosa” i nagrody oraz 
wyłoni spośród dotychczasowych laureatów 
najlepszy film X-lecia „Młodych Albatrosów”.

Kontakt z organizatorem festiwalu: 
mlodealbatrosy@o2.pl
Informacje o tegorocznej edycji festiwalu 

(regulamin, karta zgłoszenia filmu i klauzula 
informacyjna RODO) są dostępne na stronie 
https://sp51gdynia.pl/edycja-2024,519,pl 
oraz na www.facebook.com/mlodealbatrosy.

Czas na młodych twórcówCzas na młodych twórców

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Orze-
chowej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest 
w obrębie Chylonia jako działka nr 566 o powierzchni 129 m2, objęta jest księgą wieczystą nr 
GD1Y/00017303/4. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 6942/23/VIII/P z 24.10.2023 r. 
wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa dnia 01.12.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o odwołaniu przetargu ustnego nieograniczonego ogłoszonego na dzień 22 grudnia 
2023 r. o godz. 10.00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na 
sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. 
Zacisznej „4”, oznaczonej jako działka nr 2350/1, obręb 0022_Orłowo, o pow. 1393 m2, objętej 
księgą wieczystą nr GD1Y/00027455/7.
Powód odwołania przetargu: Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni nie przedstawił warunków 
porozumienia, o którym mowa w art. 19 ust. 2 pkt 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) dotyczącej nieruchomości położonej 
w granicach pasa technicznego brzegu morskiego.
Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane na stronach www.gdynia.pl, www.investgdynia.pl, 
wywieszone na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni, wyciąg z ogłoszenia ukazał 
się w „Dzienniku Gazecie Prawnej” 19.10.2023 r., a informacja o przetargu została opublikowana 
bieżącym wydaniu biuletynu informacyjnego „Ratusz”.  
Szczegółowe informacje w sprawie nieruchomości i przetargu można uzyskać w Wydziale Go-
spodarki Nieruchomościami i Geodezji – Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Gdyni w godz. 8.00-16.00, pod telefonem (58) 668 85 16.
Ogłoszenie o odwołaniu przetargu zamieszczone zostanie na elektronicznej tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Gdyni www.eto.um.gdynia.pl oraz na stronach internetowych: www.gdynia.pl/bip 
oraz www.investgdynia.pl.

Badanie dostępności w kulturzeBadanie dostępności w kulturze
Jesteś osobą z niepełnosprawnością i 

korzystasz z gdyńskiej oferty kulturalnej? 
Lubisz koncerty, warsztaty, kino albo 
muzealne odkrycia. Co chciałbyś zmienić, 
aby była ona bardziej dostępna dla Cie-
bie. Czego brakuje Ci w obecnej ofercie? 

Wypowiedz się, wypełniając ankietę do-
stępną na stronie https://badaniadostepne.

wordpress.com/informacje/ 
Na tej stronie znajduje się również porad-

nik dobrych praktyk w zakresie projektowa-
nia dostępnych badań społecznych.

Badanie jest realizowane w ramach sty-
pendium Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 35/2023 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul. Świętojańska 
61 – lokal użytkowy nr 4 wraz z piwnicą o łącznej powierzchni 88,03 m2 zlokalizowany w budynku 
położonym na działce nr 2110, obręb nr 0026 Śródmieście, przeznaczonej do oddania w najem,  
na okres 3 lat, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gastronomicznej.
Wykaz opublikowany  na okres 21dni – od  17.11.2023 r. do 8.12.2023 r.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 2 Szkolno-Wychowawczego nr 2 

(ul. Energetyków 13) (ul. Energetyków 13) 
zatrudni pomoc nauczyciela, do ucznia 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 
Wymagane doświadczenie w pracy z ucznia-
mi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 
Kontakt pod nr. tel. 58 621 19 51.Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6985/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 7 listopada 2023 roku, nieruchomości o łącznej pow. 63 m² położonych w Gdyni 
w rejonie al. Marsz. Piłsudskiego, obręb 0026 Śródmieście, oznaczonych jako części działek 
nr 629 i nr 664 obręb 0026 Śródmieście, zapisanych w księdze wieczystej GD1Y/00123949/0 
Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na 
czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: pochylnia dla osoby z niepeł-
nosprawnością, miejsce parkingowe dla osoby z niepełnosprawnością ruchową.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 8 listopada 2023 r. do 29 listopada 2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6983/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 7 listopada 2023 roku, nieruchomości o pow. 71 m2, położonej w Gdyni przy ul. 
Spokojnej, w obrębie 0019 Mały Kack, oznaczonej jako część działki nr 3565/2, dla której Sąd 
Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00023786/8, przeznaczonej do oddania w 
dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 9 listopada 2023 r. do 30 listopada 2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z 9 października 2015 r. o rewitalizacji (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr 
XXXIII/830/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie przyjęcia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Re-
witalizacji, zawiadamia o rozpoczęciu naboru na Członków Komitetu Rewitalizacji.
Komitet Rewitalizacji stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy rewitalizacji z organami Gminy Miasta Gdyni oraz pełni funkcję opiniodawczo-do-
radczą dla Prezydenta Miasta Gdyni w sprawach dotyczących przygotowania, przeprowadzenia i oceny rewitalizacji. Ogłaszany nabór dotyczy trzeciej 
kadencji Komitetu Rewitalizacji, która rozpocznie się w styczniu 2024 roku.
Zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji określone zostały w Regulaminie Komitetu Rewitalizacji przyjętym Uchwałą nr 
XXXIII/830/17 Rady Miasta Gdyni z 28 czerwca 2017 r. 
Nabór na członków Komitetu Rewitalizacji przeprowadzony zostanie w dniach od 25 listopada do 9 stycznia 2024 r.
1. Komitet Rewitalizacji liczy nie więcej niż 26 członków, w tym: 6 mieszkańców obszaru rewitalizacji – po jednym mieszkańcu z każdego podobszaru 
rewitalizacji, 3 przedstawicieli właścicieli, użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze rewitalizacji, podmiotów zarządzających 
nieruchomościami znajdującymi się na obszarze rewitalizacji, w tym spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot mieszkaniowych i towarzystw budownictwa 
społecznego, 4 przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie oraz grup nieformalnych, których działalność statutowa dotyczy w szczególności jednej z następujących sfer: kultura, edukacja, zagospoda-
rowanie przestrzeni, pomoc i wsparcie społeczne, 5 przedstawicieli Rad Dzielnic - po jednym radnym z każdej dzielnicy, w granicach której wyznaczony 
został podobszar rewitalizacji Miasta Gdyni, 3 przedstawicieli Rady Miasta – po jednym radnym z każdego okręgu wyborczego, w granicach którego 
znajdują się podobszary rewitalizacji, do 5 przedstawicieli Prezydenta Miasta Gdyni.
2.  Kandydat będący mieszkańcem obszaru rewitalizacji składa formularz zgłoszeniowy wraz z listą poparcia podpisaną przez co najmniej 20 pełnoletnich 
mieszkańców danego podobszaru rewitalizacji.
3.  Kandydat będący przedstawicielem właścicieli, użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze rewitalizacji oraz podmiotów zarzą-
dzających nieruchomościami znajdującymi się na obszarze rewitalizacji składa formularz zgłoszeniowy wraz z listą poparcia podpisaną przez co najmniej 
5 przedstawicieli swojej grupy interesariuszy.
4.  Przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
oraz grup nieformalnych wskazuje Gdyńska Rada Działalności Pożytku Publicznego.
5.  Przedstawicieli Rad Dzielnic wskazują Rady Dzielnic w formie uchwały.
6.  Przedstawicieli Rady Miasta Gdyni wskazuje Rada Miasta Gdyni w formie uchwały.
7.  Przedstawicieli Prezydenta Miasta Gdyni wskazuje Prezydent Miasta Gdyni.
8.  Kandydat na członka Komitetu Rewitalizacji musi być osobą pełnoletnią.
9.  Kandydatem na członka Komitetu Rewitalizacji nie może być osoba skazana prawomocnym wyrokiem sądowym za przestępstwo z winy umyślnej lub 
wobec której sąd orzekł środek karny w postaci pozbawienia praw publicznych.
10.  Jedna osoba może reprezentować w Komitecie Rewitalizacji tylko jedną z wyżej wymienionych grup.
11. Uczestnictwo w Komitecie Rewitalizacji ma charakter społeczny.
Formularze zgłoszeniowe wraz z listami poparcia, obowiązującymi kandydatów opisanych w pkt. 2 i 3, będą dostępne od 25 listopada 2023 r.: w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni pod adresem: www.gdynia.pl/bip (wejście przez zakładki: „Inne”, „Rewitalizacja”, „Komitet Rewitalizacji 2024-
2027”), na stronie internetowej: www.gdynia.pl/rewitalizacja w zakładce Komitet Rewitalizacji, na stronie https://lis.gdynia.pl/rewitalizacja-gdynia-odnowa/
komitet-rewitalizacyjny/. Formularze zgłoszeniowe wraz z listami poparcia, obowiązującymi kandydatów opisanych w pkt. 2 i 3, należy złożyć do dnia 15 
grudnia 2023 r.: w formie papierowej na adres: Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, Gdynia 81-346, lub skany dokumentów w formie 
elektronicznej na adres: rewitalizacja@gdynia.lis.pl. Za datę doręczenia uważa się datę wpływu do Laboratorium Innowacji Społecznych. Zgłoszenia 
złożone w innej formie niż na wzorze formularza lub po upływie wyznaczonego powyżej terminu pozostaną bez rozpatrzenia.
Kontakt: rewitalizacja@lis.gdynia.pl lub pod nr. tel. 58 727 39 04.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni  www.
eto.um.gdynia.pl wykazu nieruchomości po-
łożonej w Gdyni przy ul. Nowodworskiego 
„36”, oznaczonej jako działki nr 402 i 418/1, 
obręb 0010_Chylonia, o łącznej pow. 234 m2, 
dla której prowadzone są w Sądzie Rejono-
wym w Gdyni KW nr GD1Y/00017303/4 (dla 
dz. nr 402) i GD1Y/00080047/3 (dla dz. nr 
418/1), przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz  
(załącznik do Zarządzenia Prezydenta Mia-
sta Gdyni nr 6981/23/VIII/P z 7.11.2023 r.) 
wywieszono na okres 10.11.-1.12.2023 r.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 Przedszkolnego nr 4 

(ul. Chwaszczyńska 26) (ul. Chwaszczyńska 26) 
zatrudni nauczycieli wychowania przed-
szkolnego w Przedszkolu nr 57, etat 25/25.
Dokumenty należy przesłać na adres mail: 
sekretariat@sp46.edu.gdynia.pl. Kontakt 
pod nr. tel. 58 629 12 69.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Domi-
nika Sobiech, Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Magdalena Śliżewska.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 169 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta (https:///eto.um.gdynia.pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Handlowej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego 
ograniczonego do właścicieli i użytkowników wieczystych działek sąsiednich. Nieruchomość 
oznaczona jest w obrębie Cisowa jako działka nr 816 o pow. 307 m2, objęta jest księgą wieczystą 
nr GD1Y/00017301/0. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 6980/23/VIII/P z 7.11.2023 r. wywieszony jest na 
okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 29.11.2023 r.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 6976/23/VIII/R z 7.11.2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający 
na celu przyznanie dotacji organizacjom lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania z zakresu 
pomocy społecznej pod nazwą: Prowadzenie Klubu Samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe 
w wysokości:
– do 186 240,00 PLN w okresie od 2.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 
– do 186 240,00 PLN w okresie od 1.01.2025 r. do 31.12.2025 r. 
– do 186 240,00 PLN w okresie od 1.01.2026 r. do 31.12.2026 r. 
– do 186 240,00 PLN w okresie od 1.01.2027 r. do 31.12.2027 r. 
– do 186 240,00 PLN w okresie od 1.01.2028 r. do 31.12.2028 r. 
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń Centrum Ad-
ministracyjno-Rozliczeniowego w Gdyni oraz GCOP w Gdyni.  
Realizacja zadania obejmuje okres od 2.01.2024 r. do 31.12 2028 r. 
Termin składania ofert:
1.  Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – do 29.11.2023 r. do godz. 14.00.
2.  „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu Witkac.pl należy złożyć 
w wersji papierowej do 30.11.2023 r. w sekretariacie CAR w Gdyni w godz. od 7.30 do 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.   
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona w: Biuletynie Informacji Publicznej CAR i UM 
Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na tablicy ogłoszeń GCOP, 
na tablicy ogłoszeń CAR.  

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6982/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 7.11.2023 r., nieruchomości o pow. 52 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. Po-
morskiej, obręb 0013 Działki Leśne, oznaczonej jako działka nr 823/2, dla której Sąd Rejonowy 
w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00009175/8, przeznaczonej do oddania w dzierżawę 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
działka przydomowa. 
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 8 listopada 2023 r. do 29 listopada 2023 r.

Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK 
zaprasza:

– 24 listopada o godz. 16.00 do Gdyń-
skiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 29/31) na wieczór wspomnień, 
który rozpocznie spotkanie autorskie z Te-
resą Hoppe i promocja książki o Antonim 
Abrahamie. Potem odbędzie się wieczór 
wspomnień o tych, którzy odeszli na nie-

biańskie szlaki w ostatnim okresie. Spotkanie 
zakończy wieczór piosenki turystycznej;

– 25 listopada na XXXV  Rajd Turystycz-
ny im. Mieczysława Orłowicza po TPK. 

Zbiórka: przystanek ZKM/ul. Warszaw-
ska o godz. 11.00. Zgłoszenie mailowe: 
wrzosrj@w.pl lub pod nr. tel. 500 657 834. 
Przewidziany konkurs krajoznawczy i foto-
graficzny z nagrodami. 
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